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Furjera Warszawskiego
Wrnz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie is. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła­
ca się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar­
stwie rocznie rs. 12, półroczni* 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię« 
cznio rs. 1.

Za granicą: miesięczni* 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda, 
tku kop. & dodatek poranny 
kop. 3,

_ ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-eJ zrana do 8-ej 
_____________ wieczorem, w niedziele i Lwięta od godziny 10-ej zrani do 1-ej po południu.

WVChodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i Święta zrana, nadto wychodź? 

____ rtale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranna.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeleu wiersj 

garmontowy albo jogo niiojsoe 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz kop. 20.

Nekrologia.- za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsca pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden 
raz po 2 kop. każdy raz, ogloszo- 
lie minimum 2d kop.

Nadesłane: zajeleu wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurfera przyj­
mują także Kantor Własny (i> 
.•jera w Lodzi..

Hedakcja, Administracja i lirukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon liedakcji ZGS.— Telefon Admlnistr. 5 AS. 
__________ ________________ WT JŁorfgi kantor własny. Piotrkowska S/2^A, telefonu nr. 313.

— W kos'ciele św. Jacka (po-donnnikańskim) jutro, o 
godz. 7-ej zrana, odprawiona będzie przed ołtarzem Matki 
Boskiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję braci 
i sióstr bractwa Różańca św. z odśpiewaniem litanji i pro­
cesją.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa 
z wystawieniem N. Sakramentu w puszce i procesją na 
intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny 
Marji.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-angustjauskim) 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9 ej zrana.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli - 
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo­
tywa.

— Jutro, z powodu pierwszej soboty rozpoczętego 
miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) od­
prawione będzie dopołudniowe nabożeństwo z wystawie­
niem N. Sakramentu w puszce na intencję bractwa matek 
chrześcijańskich.
B»' _..

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
O ostatnich mordach politycznych, które dały bez­

pośredni impuls do zmiany gabinetu w Serbji, piszą 
z Belgradu do Neuefreie Presse, co następuje:

„Według raportów urzędowych, popełniono równo­
cześnie we wnętrzu Serbji trzy morderstwa politycz­
ne, których wina cięży wyłącznie na stronnictwie ra- 
dykalnem. W Goraczycy zgładzono gospodarza Dra- 
gicza Draskowicza, postępowca; w Batocinie wło­
ścianina Zwetkę Zwetanowicza, liberała, aw.Svajimi- 
rze postępowca Włodzimierza Pawłowicza. Ze wcho­
dziły tu w grę pobudki polityczne, jak jednomyślnie 
stwierdzają organy liberalne i postępowe, dowodzi 
okoliczność, że w żadnym z tych wypadków z mor­
derstwem nie połączono rabunku. Minister spraw 
wewnętrznych, Svetomir Nikołajewicz, zarządził na­
tychmiast surowe śledztwa; w Goraczycy już natra­

fiono na ślady winowajców. Jakkolwiek radykalny 
Odjek wypiera się radykalnego początku tych zbro- ! 
dni, to jednak utrzymują dzienniki zachowawcze, że I 
z przebiegu dotychczasowego śledztwa wynika nie- I 
zbicie wina radykalistów7. Ze usposobienie w obu o- ; 
bozacb, do których zamordowani należeli, niezmier­
nie jest rozjątrzone, dodawać nie potrzeba.”

O nowych ministrach serbskich, członkach gabine- i 
tu „silnej ręki”, znajdujemy w dziennikach zagrani­
cznych daty, które ze względu na znaczenie dokona­
nego przewrotu w Serbji powtórzyć w streszczeniu 
przynajmniej należy.

Prezes ministrów, Svetomir Nikołajewicz, był pro­
fesorem Akademji belgradzkiej i literatem, używają­
cym, zwłaszcza jako gruntowny znawca Szekspira, 
dużej powagi u współziomków. Był on pierwotnie 
radykalistą, z czasem jednak zaczął nachylać się ku 
ideom postępowym Garaszanina i gdy w r. 1890-ym 
profesorowie Akademji wydali na cześć bawiącego 
podówczas w Belgradzie króla Milana ucztę, Nikoła- I 
jewicz wzniósł na niej toast, wysławiający Milana, 
jako puklerz porządku i spokoju w Serbji; za tę ma­
nifestację rząd usunął go niezwłocznie z katedry uni­
wersyteckiej i Nikołajewicz przeszedł otwarcie do 
obozu postępowego. Gdy przed kilkoma miesiącami ' 
król Aleksander uczuł potrzebę rozłączenia się z ra­
dykalistami, powołał naprzód do rady Nikolajewicza, 
który przemawiał za koniecznością utworzenia gabi- i 
netu neutralnego. Po przybyciu Milana Simicz objął 
prezydjum gabinetu, a Nikołajewicz tekę spraw we- i 
wnętrznych. Na urzędzie tym postarał on się z wła­
ściwą sobie energją o zastąpienie w całej prawie ad­
ministracji radykalistów postępowcami i liberałami. 
Obydwa te ostatnie stronnictwa pokładają w nim 
dzisiaj pełne zaufanie. Nikołajewicz jest żarliwym 
zwolennikiem samoistnego rozwoju Serbji.

Profesorem akademji belgradzkiej był także nowy ' 
minister spraw zewnętrznych Sima Łozanicz, któ- . 
ry w gabinecie Simicza piastował tekę handlu; jest 
on umiarkowanym liberałem i mężem zaufania króla 
Aleksandra. Nowy minister oświaty (ostatnio spra­
wiedliwości) Andra Dżordżewicz jest postępowcem,

zaufanym przyjacielem Garaszanina, był nauczycie­
lem prawa młodego króla. Politycznie i osobiście 
skojarzony ściśle z Nikołajewiczem, jest Dżordżewicz 
jednym z głównych filarów nowego rządu i wiąże go 
z postępowcami. Obydwaj jenerałowie gabinetu: Mi- 
łowan Pawłowicz (wojna) i Zdrawkowicz (roboty pu­
bliczne) są przedewszystkiem żołnierzami i nie nale­
żą do żadnej partji politycznej. Nowy minister finan­
sów Wukaszyn Pe.trowicz uchodzi w Serbji za jedną 
z pierwszych powag w rzeczach finansowych. Gdy7 
Mijatowicz był znakomitym teoretykiem na tern po­
lu, Petrowicz jest wybornym praktykiem. Należy do 
stronnictwa postępowego i szedł zawsze ręka w rękę 
z Garaszaninem, w7 którego gabinecie był już ongi 
ministrem finansów. Krytyczne jego artykuły w Vi- 
delu o gospodarstwie finansowem Vuicza obaliły tego 
kanclerza skarbu radykalistów. Nowi ministrowie: 
sprawiedliwości—Andonowicz i handlu—Łaza Jowa- 
wanowicz są przedewszystkiem ludźmi fachu. Pier­
wszy z nich jednak nachyla się ku postępowcom, 
drugi ku liberałom.

Szkocki Home rule odniósł w d. 3-im b. m. niespo­
dziewane zwycięstwo w angielskiej izbie gmin. Wię­
kszością dziesięciu głosów przyjęto wniosek radyka­
listy Dalziela, przyznający Szkocji—z zastrzeżeniem 
praw zwierzchuiczych parlamentu wspólnego—odrę­
bne ustawodawstwo w rzeczach szkockich. Wniosek 
przewiduje osobną legislature szkocką na wzór pro­
jektowanej przez Giadstone'a dla Irlandji. Jest to 
nowy eksperyment decentralizacyjny, sięgający zna­
cznie dalej od wniosku sekretarza stanu dla Szkocji, 
sir George’a Trevelyana, który projektował utworze­
nie „wielkiego wydziału szkockiego” do poprzednie­
go rozbioru przezeń wszystkich projektów ustawo­
dawczych, przeznaczonych dla Szkocji.

Ojcem tego projektu, sięgającego już r. 188(5 go, 
był jeszcze John Bright. Nie podobał on się już wów­
czas autonomistom szkockim i nie podoba się i dzi­
siaj; tern skwapliwiej przyswoili oni sobie projekt 
Jamesa Dalziela. Rząd nie mógł poprze.- go zbioro­
wo, więc tylko osobiście oświadczył Trevelyan, że 
nie jest mu z zasady przeciwnym. Szkocja będzie

6)

Przez
ADAMA KRECHOWIECKiECO.

(Dalszy ciąg.)
Woryski wstał. Należało raz z tem skończyć i 

wyjść ztąd—po co ma siedzieć? Lecz znowu zahamo- 
mowała go myśl niteznośna: gdzie i po co pójdzie? 
W ciasnej, stryszkowej izdebce jeszcze było brudniej, 
jeszcze ciemniej, jeszcze puściej, niż tu... Tam czeka­
ła go porzucona zrana na nieposlanem, brudnem łó­
żku troska o jutro i jeszcze wyraźniejsze, jeszcze do­
tkliwsze poczucie dzisiejszej nędzy. Tu przecież ła­
twiej było rozerwać myśli, zapomnieć...

Usiadł napowrót. Pusty kufel ujął w rękę i silnein, 
kiikakrotnem stuknięciem o stół przywołał drzemią­
cego w przyległym pokoiku chłopaka, któremu, ge­
stem wskazując na kufel, dał rozkaz napełnienia go 
znowu.

Rozkaz wnet spełniony został. Woryski wychylił 
duszkiem połowę kufla, postawił go mocno na stole, 
odetchnął, ręką obtarł mokre, siwe wąsy, na których 
piana z piwa osiadła, zasunał się z krzesłem w kat po­
koju i znowu się wpatrzył w brudne szyby okna, po 
których wilgoć sączyła się ciągle, zwolna, spływała 
W duże, pełne krople, które już szybciej własnym cię­
żarem ściekały na dół, pociągając w swym biegu in- I 
oe, mniejsze.

7~ Tak ściekło na dół moje życie...—pomyślał Wory- j 
#ki—Pal sześć! — zaklął po swojemu i ręką machnął. I

Ale to zaklęcie, które zwykle wyrażało odczuwaną *

w głębi duszy pogardę dla łosu, nie odpowiadało 
dziś jego wewnętrznemu usposobieniu i zbudzonym 
nagle porywom.

Taki sam był dzień, pełny mgły i wilgoci, w któ­
rym on stanowczo przed laty rozstrzygnął o swoim 
dzisiejszym bycie. Tak samo wówczas nagle, w o- 
bumarłej, zdawało się, i nieczułej jego duszy zbudzi­
ły się dziwne porywy, burząc apatyczny spokój.

Gdy się żenił z Laurą Barzycką, znał ją dobrze i 
mógł wiedzieć, co będzie, co go czeka, gdy ją poślubi— 
on, pospolity i nieokrzesany wieśniak—ją, piękną, 

j pragnącą życia i użycia zalotnicę. Wlókł się za nią 
i czas długi, jak cień, jak niewolnik, ujarzmiony jej; 

czarem, podbity wdziękami, tracąc wolę na jedno jej 
spojrzenie, jeden uśmiech. Co było w nim jeszcze 
samodzielności i charakteru, to spojrzenie to wypali­
ło, to uśmiech ten czarodziejski pognębił. Przybiegał 
na każde zawołanie, gotów własną osobą pokryć, o- 
słonić wszystko, przyjąć wszelkie warunki, o nic nie 
pytać, wszystko uniewinnić, o wszystkiem zapo­
mnieć...

I zapomniał, mimo zupełnej świadomości, gdy szedł 
z nią do ołtarza, aby pokryć swojem nazwiskiem smu­
tną sławę panny Barzyckiej. Zapomniał tak dalece, 
że gdy mu wówczas rodzina chciała czynić uwagi, 
powołując się na honor nazwiska, które on takim 
związkiem plami, bez wahania rzucił krewnym w oczy 
obelgę i zerwał z nimi na zawsze.

Za rozkosz posiadania tej kobiety, której serce 
ani na chwilę nie należało do niego, sprzedał wówczas 
cześć swoją, nazwisko, spokój, swobodę. Od tego 
czasu rozpoczęło się snuć dla niego szare pasmo cią­
głych upokorzeń, nieustającej z sobą walki, ohydnych 
kompromisów z sumieniem, hańby, w której zastygły 
wreszcie i skrzepły wszystkie jego lepsze uczucia, 
wszelkie wstręty.

Po kilku latach takiej włóczęgi po świecie, zdawa­
ło mu się, że nawykł do niej zupełnie, że się w nim

już nigdy nie obudzi wstręt do ohydy takiego życia, 
jakie u boku pięknej zalotnicy prowadził. Po wyczer­
paniu wszelkich własnych zasobów, odlużyl Borów­
kę do szczętu i ostatni grosz w Monte-Carlo rzucił na 
pastwę kaprysu pani Laury...

A potem, to już i wspominać trudno... Żył dalej, 
nie pytając z czego i jak?

A panią Laurę otaczał coraz liczniejszy, czasem 
bardzo świetny rój kosmopolitycznych wielbicieli, 
których on prawie nie znał, którzy patrzyli na niego 
z góry, z pogardą.

Z tych różnorodnych postaci, które jak w kalejdo­
skopie przesunęły się wówczas przed jego oczyma, 
dwie tylko utkwiły mu głębiej w pamięci. Jedną 
z nich, dla niego najsympatyczniejszą, był malarz 
Warsz.

Od kiedy poznał panią Laurę, w Rzymie czy we 
Florencji, Warsz malowanie rzucił i przyczepił się do 
jej rydwanu, oczarowany, czy zakochany na prawdę. 
Gdy inni, po uniesieniach szału, trzeźwieli rychło 
a w tej miłości szukali tego tylko, co ona dać była 
mogła: chwilowych upojeń, Warsz przebywał wido- 

: cznie rozpaczliwe udręczenia, przebywał walkę z u- 
i czuciem, które go opanowało całego, walkęz wła- 
I snem sumieniem, które potęp alo i tę miłość i jej 

przedmiot, walkę z poczuciem artystycznem, które, 
przewidując swą zgubę w ogniu namiętnych unie­
sień, buntowało się ostatkiem sil przeciw niedołę­
stwu woli, ulegającej pokuszeniom zalotnicy.

I nieraz zdarzało się, że Warsz. wśród tych udrę­
czeń, z rodzajem dziwnej sympatji zbliża! się—on 
jeden z tej gromady — do Woryskiego. Z szorstko­
ścią sobie właściwą, ale szczerze, mówił i sobie i 
jemu gorzką prawdę; czasem drwił, oburzał cyni- 
cznem szyderstwem, to znów rozżalony wyjeżdżał, 
znikał na długo i—powracał, coraz bardziej milczą­
cy, coraz bardziej gorzki i ponury.

(Dalszy ciąg nastąpi.}
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miała przeto własny parlament lokalny, jeżeli pro­
jekt Dalziela w dalszych fazach ustawodawczego 
traktowania utrzymać się zdoła w swojej formie 
pierwotnej atomizującej ustawodawstwo Wielkiej Bry- 
tanji. Dla irlandczyków przychodzi on bardzo w po­
rę; podsyca bowiem w nich bart i wytrwałość. Co 
może otrzymać Szkocja, do tego ma prawo tem święt­
sze Irlandja.

Izba deputowanych sejmu pruskiego uchwaliła 
w d. 3-im b. m. budowę kanału, łączącego Elbę z Tra­
wą, który dla Lubeki jest kwestją bytu wobec bliz- 
kiego otwarcia kanału, łączącego morze Północne 
z Bałtykiem. Konserwatyści ustami dep. Krbchera 
oświadczyli się przeciw budowie kanału ze względu 
na zły stan finansów. Był to odwet za traktat han­
dlowy z Rosją. Ministrowie Thielen i Miquel, posło­
wie Richter i Rickert wymownie bronili projektu, 
który zapewnia wielkie korzyści zarówno przemy­
słowi, jak rolnictwu. Stan finansów pruskich sku­
tkiem zawarcia traktatu handlowego z Rosją nie po­
gorszył się, ale polepszył. Kanał kosztować będzie 
22% miljonów marek; z sumy tej skarb pruski bierze 
na siebie 71 miljonów, resztę kosztów ponosi pra­
wie wyłącznie Lubeka. £r. Z,

Nowe taryfy osobowa
(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego}

Petersburg, d. 30-go marca.
Zdając sprawozdanie z ostatniego posiedzenia ko­

misji, pracującej nad reorganizacją taryfy osobowej, 
niektóre pisma tutejsze, z których widocznie czerpała 
informacje Ajencja północna, komunikując Kurjero- 
wi depeszą projektowane zasady taryfowania, zamie­
ściły niedokładne szczegóły o zmianach, jakie na­
stąpić mają przy obliczaniu podatku państwowego 
od biletów pasażerskich.

Chociaż bowiem niektórzy członkowie komisji pro­
jektowali zniżenie tylko opłaty, pobieranej na rzecz 
skarbu od pasażerów klasy Ii-ej, tem nie mniej wię­
kszość zebranych delegatów uznała za nieodzowne, 
by podatek państwowy wynosił w przyszłości 15% 
dla wszystkich trzech klas.

Ustanowienie jednakowej normy dla obliczania 
rzeczonego podatku od ceny biletów klasy I, II i 
III ej ułatwi znacznie odnośne obrachunki przedsię­
biorstw kolejowych ze skarbem państwa, a nadto wy­
zyskanie miejsc w każdym pociągu kolejowym. 
W wielu bowiem wypadkach zachęceni niewielką 
stosunkowo różnicą cen przejazdu w klasach I i Ii-ej, 
podróżni zajmą powozy klasy 1-ej, skutkiem czego 
wagony kl. I-ej, których wstawienia do pociągów wy­
maga regulamin kolejowy, nie będą często świecić pu­
stkami wobec równoczesnego przepełnienia powozów 
klasy II-ej.

Obydwa te fakty uwzględniono w innych krajach; 
potrzeba zasilenia skarbu państwa zniewoliła do o- 
podatkowania biletów kolejowych, a mianowicie: we 
Francji, Włoszech i Hiszpanji, gdzie podatek rządo­
wy obliczany zostaje w jednakowej wysokości (10%, 
13% i 15%) od biletów wszystkich kategoryj.

Spodziewać się tedy należy, że skutkiem odnośne­
go wniosku zapadnie w niedalekiej przyszłości decy­
zja co do poboru od podróżnych wszystkich trzech 
klas 15% na rzecz skarbu.

Postanowienie, aby taryfa pasażerska kl. II-ej by­
ła w przyszłości wyższa o półtora raza tylko od ta­
ryfy klasy 111-ej, cena zaś biletów klasy Lej powię­
kszoną o 2% raza w stosunku do ceny biletów klasy 
Ill-ej wywoła tę ewentualność, że na dalszych prze­
strzeniach przejazd w kl. Ii-ej będzie w przyszłości 
tańszy, niż obecnie przejazd w klasie lILej. Gdy bo­
wiem dziś pasażer IILej klasy opłaca za dystans 
1000-wiorstowy 14 rs. 38 kop., pasażer II-ej klasy 
opłacać będzie w przyszłości tylko 12 rs. 54 kop. 
Rzecz prosta tedy, że w wielu razach podróżny, prze­
bywający zwykle dotąd pomiecioną odległość w po­
wozach klasy III ej, zeclice zapewnić sobie wygo­
dniejszą podróż i wykupi bilet klasy II-ej.

Na dalszych dy'masach projektowane ulgi są je­
szcze dorażniejsze.

Różnice między cenami dziś obowiązującemi a ce­
nami zaprojektowanemi wynosić będą:

wiorst rs.
w kl. Lej

0'85 rs.
w kl. III.

rs.

przy przejeździ© 
j w kl. ILej

1-64
6-32

11-76
15-59
36'96
59-09

0'22
203 
4’34 
6-02 

15-89 
26'27

’ się ztąd 
___________ r. „ , taryf sto­

pniowanych o 8 miljonów rubli w przybliżeniu; po­
ważna ta cyfra zmaleje jednak wkrótce skutkiem 
ożywienia się ruchu osobowego na wszystkich kole­
jach, tudzież skutkiem powiększenia się liczby pasa­
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coraz częściej posługują się klasą Ill-cią.
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pasażerskiego obniży

Zaznaczyć równocześnie należy, że dla przejazdów 
na odległościach mniejszych niż 160 wiorst ustano­
wione będą bilety powrotne sezonowe, a nadto bilety 
na kilkanaście przejazdów po cenach zniżonych.

f ti.

Mody wiosenne*
Pośpiesznem tempem idą w r. b. przygotowania wiosen­

ne w państwie mody. Słońce tak już grzeje, blask jego 
jaskrawy tak niedyskretnie wyprowadza na jaw wszelkie 
braki, że trzeba corychlej pozbyć się .futerałów” zimo­
wych i rozejrzeć w materjale, jaki nam do wielkiej kampa- 
nji przygotowano.

A robota to nielada, bo wiosna najważniejszym jest eta­
pem w rządach wszechwładnej mody. Podobnie jak ca­
łej naturze przynosi odrodzenie, tak i kobiety, dbałaohar- 
monją powszechną, nowościami samemi obdarza, pragnąc, 
aby, pozbywszy się zimowej powłoki, w pełnym a powa­
bnym przedstawiały się rynsztunku.

Mes te ty, rynsztunek ten niezawsze bywa estetyczny; ca­
ła bieda w tem, że wiosna w przyrodzie gospodaruje sa­
mowładnie, a w państwie mody psują jej szyki.,, ludzie. 
1 jeśli kiedy, to w sezonie obecnym nastąpił rozbrat z este­
tyką zupełny. Ramiona kobiece, wskutek bufiastych ręka­
wów i olbrzymich wyłogów, wprost już potworne przybie­
rają rozmiary, a linje postaci zacierają się najzupełniej 
pod upiętemi spódnicami, paniers, stercząceroi na bio­
drach, które coraz skuteczniej rugują spódnice gładkie. 
Przejawiają się też pewne usiłowania zwrotu ku klasycy­
zmowi; wskrzeszono peplum, ale oczywiście tylko w poło­
wie. Gdy bowiem u cór starożytnej Hellady już od ra­
mion spadało na spodnią szatę, przy naszych obecnych fa­
sonach sukien może się zaczynać zaledwie od pasa i za­
krywać połowę spódnicy, Pomysł to ani estetyczny, ani 
stylowy.

Drugim zwrotem do .stylu’ są kostjumy <1 la Louis 
XV, które będą niemal de rigueur w letnim sezonie. 
Strój taki może być dzisiaj całkiem wiernie skopjowany, 
bo i staniki z dlugiemi bawetami i paniers na biodrach 
doskonale zastosować się dają. Ale i ta moda, choć znosi 
nieszczęsne bufiaste rękawy i wielkie rewery, nie nada po­
staci kobiecej estetycznych kształtów, nie pozwolą na to 
paniers na bokach i możliwie krótka spódnica; przytem 
stanik z bawetem wymaga idealnie smukłej kibici, a ongi 
jersey’e, dziś’ zaś bluzki takie z nas na szczęście wygodni- 
sie zrobiły, że żadnej chyba nie zachce się dla bawetu ob­
ciskać nanowo w pancerz.

Przeciwniczki upinanych lub podwójnych spódnic mają 
do wyboru gładkie, węższe nieco, niż owe zapowiadane— 
daremnie na szczęście—krynoliny cloches, ale garnirowa- 
ne. Modne są i falbanki, i rulony, i plisy, a haute nou- 
veaute i, przyznać trzeba, gustowną, stanowią wązkie ga- 
ioniki, bądź pasmanteryjne, bądź dżetowe, na wszystkich 
szwach spódnicy. W fasonie staników zaszła zmiana na­
der niekorzystna, robią się teraz zupełnie bez boczków, 
przód i tył z jednej sztuki, bez zaszewek, zeszyte na je- 
dnem ramieniu i pod jedną pachą, a zapięte na drugiem 
i pod drugą; każdy przyzna, że najzręczniejsza nawet figu­
ra traci w takim... worku, a cóż dopiero taka, którą natu­
ra obfitszemi obdarzyła kształtami.

Wiosna nie jest sezonem okryć, więc też w tym kierun­
ku zmian mało. Żakiety wcięte zarzucone zupełnie; za­
stąpiły je paltoty z wolnemi przodami, otwarte i poniżej 
stanu zapięte na jeden guzik; szeroka długa szarfa, naj­
częściej morowa, z końcami koronką oszytemi, zapełnia 
pustkę między wyłogami. Przygotowano też na cieplej­
szą porę żakiety z leciutkiego sukna, z baskiną tak kró­
tką, jak u stanika, również otwarte z przodu, bądź z je­
dwabną wyrzuconą bluzką, bądź z żabotem. Kolory tych 
żakietów.- mastic, cuir, suede najmodniejsze. Prym wszak­
że trzymają ciągle capes’y. I nic dziwnego, niepodobna 
bowiem bez zniszczenia wsuwać w żakiet sterczących rę­
kawów a potiron, a przytem do sukien letnich pelerynki 
są okryciem najpraktyczniejszem. Noszą się one w sezo­
nie bieżącym krótsze, niż w zeszłorocznym, sięgają tylko 
pasa, a są podwójne i to z materjału odmiennego; np. 
wierzchnia z mory, dolna z korciku, wierzchnia z aksami­
tu, dolna z armure cótelee. Dla amatorek ekscentryczno- 
ści wymyślono w tych pelerynkach kombinacje dwóch ja- 

j skrawych a niezawsze zlewających się harmonijnie kolo­
rów. Ustanowiono także, ale to już w sukniach, inną kom­
binację barw, które stanowczo należą do tych gui ne se 
marieut pas bien, mieszają kolor lila z niebieskim; tego 

. impresjonistycznego .aljansu’ chyba żadna kobieta ze sina- 
I kiem artystycznym i poczuciem kolorytu obdarzona nie 

uzna. Powracając do pelerynek, zaznaczymy jeszcze, że 
która z pań nie zechce w dni gorące wychodzić do figury, 

i będzie mogła zasłonić się obłokami tiulu karbowanego 
! point d’esprit albo grec. Podwójne lub potrójna pele­

rynki takie, z długiemi z przodu końcami z russą pierrot, 
I strojne w pukle ze wstążki i bandelogtces dżetowe, ukryte 

w karbach, efektownie dopełniać będą strojnych toalet.
J W ogóle wstążki i dżety wyrugowały wszelkie inne 
i przybrania, pierwsze oczywiście do sukien lżejszych, esta- 
I tnie do wełnianych i jedwabnych zastosowane. bardzo 
1 efektowną kombinację na boki spódnic, przody staników, 

a nawet na rękawy całe stanowi mora, na której rysunek 
, wody wyszyty jest dżetami. W kolorach przeważa na ko­

stjumy wiosenne szary w różnych odcieniach, bo w Pary 
żu—a ztamąd przecież wszelkie dekrety nadchodzą—ko­
lor szary, wbrew słowom wielkiego poety, jest koloretf 
wiosny. Na suknie letnie przygotowane są materjały w de* 
likatnych odcieniach zielonych, lila, w kostkę białą z czar' 
nem lub z granatoweni; zapowiadają także, iż kolor biali 
bardziej niż kiedykolwiek będzie noszony.

Śród materjałów na kostjumy półsezonowe. mogące za­
razem służyć latem w dni chłodniejsze, nowością jest weł- 
na kroskrow, satin indien, llochdale, granit—ta osta’ 
tnia mieszana z jedwabiem—wreszcie cachemirienne, ro­
dzaj lekkiego sukienka. Odcienie w tych materjałach naj- 
modniejsze cuw* i groseille. W lecie zaś nosić mamy su­
knie skromniejsze z toile de laine gaufree, mousse di 
laine, voile caneras de laine. Chcąc zaś w wykwintniej­
szą a powiewną przystroić się toaletę, w jedną z tych, cO 
to sprawiają, że kobieta wygląda, jak gdyby co roku wraź 
z kwiatami na rabatach ogrodowych nanowo rozkwitała, 
przygotowano do wyboru soie de tanglier, barege soyeuX 
i crepe Jzeyl, wszystko to materjały z jedwabiem miesza­
ne, w jedwabne pasy, a wszystkie lekkie, przezroczyste, 
w cieniach jasnych bardzo i delikatnych lub czarne. Wy­
magają one oczywiście jedwabnego spodu, a tu w doborze 
odpowiednim kolorów już każda z pań gustu wrodzonego 
dowód złożyć może.

Kapelusze zapowiadają się coraz większe, a uginające 
się pod puklami ze wstążek i pękami kwiatów. W kapo' 
tkach napróżno szukamy zmiany; zawsze jednako minjatu- 
rowe, na tyle głowy przypięte, wielkiemi kokardami z bo­
ków przystrojone, a przypominające, dzięki właśnie tym 
kokardom... uszy niedźwiedzie.

Parasolki, możliwie dużych rozmiarów, iskrzyć się będą 
od dżetów, które nawet na rączce potrafiły sobie zdobyć 
stanowisko. «

Wiadomości bieżące.
= W Grażdaninie znajdujemy następującą cieka­

wą informację: Departament podatków stałych, zgro 
uradziwszy obszerny materjal w kwestji handlu i fał 
szowania wina, naszkicował, jak się dowiadujemy 
z pewnego źródła, projekt opodatkowania wina nie­
zbyt wysoką akcyzą. Oprócz tego przy departamen­
cie utworzone będzie wzorowe laboratorjum, gdzie 
[iróbowane będą wina, znajdujące się w handlu. N® 
:ażdej butelce, wypróbowanej w laboratorjum, znaj­

dować się będzie, oprócz banderoli rządowej, bande­
rola laboratorjum. Projekt ma na celu zapobiedż 
wciąż wzmagającemu się fałszowaniu wina w handlu.

Graidanin donosi, iż ostateczna organizacja no­
wego ministerjum rolnictwa rozpocznie się okołc 
d. 12-go b. ni., przyczem ministerjum rozpocznie czę* 
ściowo swoje funkcje.

— Petersburski korespondent Warsz. Dniescn, pi- 
sze, że do rady gospodarstwa rolnego, przy nowo 
tworzącem się ministerjum rolnictwa i dóbr państwa; 
będą kolejno zapraszani przedstawiciele właściciel* 
ziemskich rozmaitych gubernij oraz rzeczoznawcy; 
Tym sposobem ministerjum będzie mogło wyrobie 
sobie charakterystykę ulepszeń, jakich potrzebują 
dane miejscowości. Niezależnie od tego, w razie, je­
żeli która z gubernij znajdzie się w wyjątkowych 
warunkach, zawezwani do rady jej reprezentanci oó* 
znajmią ministerjum z jej potrzebami, wymagające- 
mi niezwłocznego zaspokojenia.

W gazecie Grażdanin znajdujemy następują­
cą informację: Dowiadujemy się z wiarogodnego źró' 
dła, iż rząd włoski zbiera obecnie materjały w kwe' 
stji zawarcia traktatu handlowego russko-włoskiego- 
Rokowania w tym względzie nie rozpoczęły się je' 

i szcze. Doprowadzeniu do skutku traktatu handle- 
wego russko-hiszpańskiego stanęła na przeszkodzie 
taryfa celna Finlandji; celem usunięcia tej przeszko- 

i dy, ministerjum finansów postanowiło porozumieć się 
z sekretarzem stanu Finlandji. Telegram Aj. półn- 
doniósł niedawno, iż rząd duński wyraził życzenie 
zawarcia z Rosją traktatu handlowego. W rzeczy­
wistości sprawa tak się przedstawia, że obowiązują' 
cy obecnie między Rosją a Danją układ handlowy 
zawarto przed stu laty, tak, że wiele punktów ukła­
du nie odpowiada już duchowi czasu i wymaga zmi®' 
ny. Nowa umowa zawarta będzie na warunkach 
państw najbardziej uprzywilejowanych.

= Jak donoszą dzienniki petersburskie, przy m*' 
nisterjuin dóbr państwa utworzona będzie komisja* 
mająca zająć się kwestją podniesienia jedwabnictw* 
w państwie.

<= Ministerjum oświaty zawiadamia w Pratf- 
wiestn., że pomiędzy 15—27-ym września r. b. w Ge­
newie zbierze się X ty zjazd międzynarodowy orjea; 
talistów, składający się z siedmiu sekcyj: 1) Iudje * 
języki aryjskie; 2) języki semickie; 3) języki nuiac .

: mańskie (arabski, turecki, perski i inne); 4) Egip* 
I języki afrykańskie); 5) Grecja i Wschód; 6) ge3gf% 
i ija wschodnia i etnogralja. Prezesem komitetu u
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rządzającego jest profesor uniwersytetu genewskie­
go Edward Naville, wiceprezesem prof. Antoni Baum­
gartner.

= Now. w. donosi, iż minister]um oświaty zanie­
chało projektu wydania oddzielnej ustawy dla wyż­
szych kursów żeńskich.

= Jak donosi Kijewlanin, departament apanażów, 
będący obecnie właścicielem puszczy Białowieskiej, 
przedsięwziął budowę linji kolei dojazdowej od stacji 
Bielsk przez wsie: Holoby, Szuty, Nową Berezówkę 
i Dolnię do wsi Hajnówki, odległej o 50 wiorst od 
Bielska. Budowę odnogi departament apanażów po­
ręczył Towarzystwu kolei południowo-zachodnich, 
zobowiązując je do ukończenia robót przed d. 13-ym 
Września r. b.

=* Według informacyj gazety kijowskiej Żizń i 
iskusstwo, Towarzystwo kolei południowo-zachodnich 
rozpocznie w r. b. budowę odnogi kolejowej do m. Krze­
mieńca. Budowa rzeczonej linji będzie miała wpływ 
niemałej wagi na eksploatację bogactw mineralnych, 
w które obfitują otaczające Krzemieniec góry. Bada­
niami przedwstępnemi zajęli się już: inżenier dróg 
i mostów Zawadzki i inżenier górniczy Kurbanowski.

= Z polecenia ministerjum komunikacyj zapowie­
dziany z dniem 13-ym maja r. b. nowy (letni) roz­
kład biegu pociągów na wszystkich kolejach wpro­
wadzony zostanie z dniem 18-ym maja r. b. Przy 
zmianie tej połączenie kurjera berlińskiego na kolei 
Wiedeńskiej z nowym pociągiem „błyskawicznym”, 
mającym kursować pomiędzy Moskwą a Paryżem 
i odwrotnie (na Warszawę, Aleksandrów i Berlin), 
również odłożone zostało do chwili wprowadzenia no­
wego rozkładu.

'«= Siódmy wydział bypoteczny warszawskiego 
sądu okręgowego oznaczył d. 18-ty lipca r. b. jako 
ostateczny termin ukończenia postępowania spadko­
wego po: Karolu von Szubercie, wierzycielu sumy 
hypotecznej 7,000 rs.; Herszu Siedleckim, wierzycie­
lu 8,000 rs.; Stanisławie hr. Potulickim, współwła­
ścicielu dóbr Obory i nieruchomości nr. 1,080 oraz 
Właścicielu sum hypotecznych 82,000 rs.; Bronisławie 
Szmakfeferze, współwłaścicielu dóbr Las Cybulak. 
Na dzień 19-ty października r. b. przypada takiż ter­
min regulacji spadków po: Władysławie Zalewskim, 
Wierzycielu sumy około 50,000 rs., Ignacym Cza­
chowskim, właścicielu sumy 10,000 rs.; Stanisławie 
Łapińskim, współwłaścicielu osady Mokotów; Julja- 
nie Neumanie, właścicielu dóbr Miłachów i Janie 
żagdańskim, właścicielu części dóbr Zabrodzie.

= Zdarza się nieraz, że furmani i stangreci, przy 
Wjeździe do miasta, zatrzymując się dla opłacenia ro­
gatkowego, schodzą z ekwipaży i wozów, pozosta­
wiając konie bez dozoru. Z tego powodu przytra­
fiają się wypadki spłoszenia, a następnie rozbiega­
nia koni. W celu więc zapobieżenia podobnym wy­
padkom, zalecono w Gaz. polic. służbie rogatkowej 
zbliżać się do każdego ekwipazu czy też wozu i po­
brać należną opłatę, furmani zaś bezwarunkowo* z ko- 
Łła zsiadać nie powinni.

Zbliża się pora rozpoczęcia widowisk w ró­
żnych teatrzykach letnich, tak w obrębie Warszawy, 
jak i w podmiejskich. Z tego powodu służba poli­
cyjna warszawska i straż ziemska otrzymały polece­
nie zrewidować wspomnione zakłady i donieść, czy 
należycie są uporządkowane, oraz czy od r. z. nie 
Zaszły jakie zmiany, dotyczące przeróbek budowla­
nych lub innych, z uwagi na bezpieczeństwo od ognia 
i zdrowie ogółu.

W kwestji płacenia kart pobytu przez niele­
tnich mieszkańców Warszawy wyjaśniono, że dzieci, 
Pomieszczone na pasporcie ojca lub matki, oddzielnej 
«arty pobytu mogą nie posiadać, lecz nieletni, prze­
bywający w Warszawie za samodziełnemi pasporta- 
mi, o ile nie zaliczają się do kategorji csób zwolnio­
nych od pomienionej legitymacji, obowiązani są kar­
ty pobytu w ściśle określonych terminach wykupo- 
Wać.

= Na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost ulicy 
Nowomiodowej, przystąpiono do naprawy bruku.
= W tych dniach przystąpiono do rozbiórki zabu­

dowań po dawnym urzędzie konsumcyjnym przy uli- 
ty Leszno, po których place przeznaczone będą pod 
budowę nowych koszar.

= Z powodu przenoszenia ksiąg do nowego gma­
chu bibljoteki uniwersytetu warszawskiego, czytelnia 
Publiczna przy bibljotece została zamknięta na este­
ty miesiące.

= Zarząd szwalni przy ulicy Starej zawiadamia 
bfts, że po ostatecznem obliczeniu dochód z przedsta­
wienia, danego na rzecz jej w dniu 21-ym lutego 
7 cyrku, uczynił ze sprzedaży biletów rs. 1,760 kop. 
j0, z naddatków wpłynęło rs. 254, a za programy rs. 

t i pólimperjal, czyli razem brutto rs. 2,212 kop. 
ł•• Że zaś zapłacono cyrkowi rs. 500, a inne wydat- 

Uczyniły rs. 88 kop. 75, przeto pozostało szwalni
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czystego dochodu rs. 1,623 kop. 55 oraz półimpe- 
rjał. ___________

= Jutro, o godz. 3-ej po południu, upływa ostate­
czny termin składania akcyj kolei fabryczno-łódzkiej, 
celem wzięcia udziału w 32 nadzwyczajnem zgroma­
dzeniu ogólnem akcjonarjuszów Towarzystwa, które 
ma się odbyć w d. 21-ym b. m. Akcje w Warszawie 
przyjmuje dom bankowy J. E. Blocha.

= Lekarzem powiatu nieszawskiego mianowano 
dra Kajetana Szczeniowskiego.

= Pomocnikiem sekretarza przy prokuratorze są­
du okręgowego warszawskiego został mianowany p. 
Kazimierz Polkowski.__________

= Lublinianka, panna Ludwika Goldcweig, po 
obronieniu rozprawy z dziedziny fizjologji, otrzyma­
ła na uniwersytecie w Bernie stopień doktora me­
dycyny. Panna G., jak się dowiadujemy, obejmuje 
stanowisko asystenta na wydziale lekarskim tegoż u- 
niwersytetu. ___________

<= W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
starszy prezes izby sądowej warszawskiej r. t. Ary- 
stow z Petersburga, komendant fortecy jenerał-lejt- 
nant Erazm Cytowicz z Brześcia Litewskiego; wyje­
chał do Odessy prezes komisji szosowej jenerał-maj or 
Michiejew.

= Dziś rano powrócił z Petersburga oberpolicmaj- 
ster m. Warszawy jenerał-major Klejgels.

<=- W dniu wczorajszym ks. Zygmunt Chelmicki 
pobłogosławił związek małżeński, zawarty pomiędzy 
p. Gustawem Gutmanem a panną Zofją Grossman, 
córką kompozytora, dyrektora Ludwika Grossmana 
i Ludwiki z Bergów.__________

«= Wspomnienie.
W Trzebczu pod Chełmżą zmarłą dnia 1-go b. m. 

ś. p. Stanisława z Wańkowiczów Świacka, obywa­
telka ziemska z gub. mobylewskiej, znana w sze­
rokich kołach towarzyskich naszego miasta, gdzie 
poprzednio przez szereg lat mieszkała i gdzie gościn­
ny i licznie uczęszczany dom jej byl nietylko wybi- 
tnem ogniskiem życia towarzyskiego, lecz nie mniej 
i obfitem źródłem czynów miłosierdzia i dobroczyn­
ności.

U niej to i za jej podnietą siłami zbiorowemi urzą­
dzano przez lat wiele gwiazdkę kolędową i świę­
cone dla mnóstwa ubogich dzieci, a oprócz tego nie 
jeden zebrano grosz na otarcie łez niedoli...

Ś. p. Stanisława Świacka była rodzoną siostrą 
zmarłego przed dwoma laty Melchjora Wańkowicza, 
znanego obywatela.

Żgon jej przedwczesny (przeżyła 53 lat) osieraca 
syna Karola (właściciela dóbr w gub. mobylewskiej) 
i zamieszkałą w Prusach Zachodnich córkę Marję — 
żonę p. Ludwika Śląskiego, właściciela dóbr i posła 
do sejmu pruskiego i parlamentu niemieckiego,

« Z teatru i muzyki,
* Dzisiaj w teatrze Wielkim przedstawienie rus­

kiej trupy dramatycznej.
Odegrane zostaną dwie sztuki „Symfonja” i „Nie 

złapany—nie złodziej”.
* Na jutro repertuar teatru Wielkiego zapowiada 

„Żydówkę” Halevy’ego.
W operze tej dadzą się słyszeć panna Dróg, oraz 

pp. Durot i Sillich.
* Afisz dzisiejszy teatru Rozmaitości ogłasza „Ire­

nę’ p. St. Graybnera.
Jutro przedstawiona będzie w teatrze Rozmaitości 

sztuka hr. Koziebrodzkiego „Nauczycielka”.
* Dzisiejsze widowisko w teatrze Letnim składa 

się z krotochwili Laufsa „Niewierny Tomasz” i bale­
tu p. t. „Wesele w Ojcowie’1.

Jutro ukaże się na deskach teatru Letniego kroto- 
chwila Jordaua „Myszy bez kota”.

Widowiska dopełni „Bęben”.
* W niedzielę dane będą dwa widowiska siłami 

teatru Małego.
W teatrze Letnim odśpiewany zostanie „Zaklęty 

zamek” Millóckera a w Małym (przy ul. Danilowi- 
czowskiej) artyścikrotochwilizaprezentują „Niewier­
nego Tomasza”.

* Pan Ryszard Ruszkowski wystąpić ma kilkakro­
tnie na deskach teatru Rozmaitości.

Utalentowany artysta lwowski przedstawi się pu­
bliczności naszej jako rejent w „Panu Damazym” 
Blizińskiego.

* Panna Czosnowska powróciła już do zdrowia i 
wkrótce da się słyszeć na scenie teatru Letniego.

* Trzechsetne przedstawienie „PanaTwardowskie­
go” projektowane jest na przyszły czwartek.

* Do sztuki p. Śtanish Żyżkowskiego „Sen”, któ­
rej premjerę naznaczono na niedzielę, napisał muzykę

i p. Zygmunt Biliński, brat znakomitej malarki Auny^ 
I zmarłej w r. z.

* Doroczne zebranie ogólne członków kasy poży-
czkowo-wkładowej artystów teatrów warszawskich 
odbędzie się w dniu 15-ym b. m., o godzinie 12-ej 
w południe, w salach redutowych. ‘
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* Kotarbiński ma jeszcze wystąpić w Łodzi w „Zbój* 
each”.

Podczas ostatniego przedstawienia, naktórem gra­
no „Romea i Julję”, artysta otrzymał wieniec.

Teatr łódzki kończy sezon w sobotę krotocbwilą 
Jordana „Myszy bez kota”; będzie to zarazem przed­
stawienie benetisowe p. Dobrzańskiego, pracowitego 
i uzdolnionego artysty komedji łódzkiej.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed­
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 301, Rozmai­
tości 315, Letnim 429; na widowisku amatorskiem 
w klubie cyklistów 250; na wystawach: etnograficznej 
23 i muzeum rzemieślniczego 75.

= Na pomnik Chopina.
Dochodzi nas z Łodzi wiadomość, iż grono inteli­

gencji miejscowej krząta się około urządzenia kon­
certu na rzecz budowy pomnika dla Chopina w Żela­
zowej Woli.

Koncert ma być bardzo interesujący; złożą się na nie­
go przeważnie utwory chopinowskie, które wykonane 
zostaną tylko przez miejscowe siły artystyczne.

Do udziału zaproszeni będą między innymi: Stani­
sław Niedzielski, dyrektor „Lutni” łódzkiej; p. Ju- 
Ijan Birnbaum, wiolonczelista, i p. Stanislaw Taube, 
skrzypek.

•= Ze sztuki.
* Na wystawę stałą salonu sztuk pięknych Kry­

wulta w hotelu Europejskim ostatnio przybyły na­
stępujące dzieła: Zdzisława Jasińskiego „Bańki my­
dlane”; Franciszka Kostrzewskiego trzy obrazy go­
belinowe, du których treść artysta zaczerpnął z ba­
jek. Krasickiego: „Jagnię i wilki”, „ślepy i kulawy” 
i „Żółw i mysz”; Piotra Masimo „Po deszczu”; Nafa- 
Iji Andriollowej rzeźba z terrakoty „Prządka"; Jó­
zefa Rapackiego dwa płótna: „Przez wieś” i „Wcze­
sna wiosna”; Mirosława Gajewskiego „Lola”; Win­
centego Balou „Jankiel z Pana Tadeusza”, wreszcie 
Stefana Popowskiego „W parku”.

Znajdujący się na wystawie Krywulta obraz „Mę­
czeństwo chrześcijan podczas uroczystości bachuso- 
wych” już tylko dni kilka pozostanie w salonie, po- 
czem wywieziony będzie za granicę.

* W Salonie artystycznym, w dziale sztuki stoso­
wanej, p. B. Horodyński wystawił duży ekran w ra­
mach złoconych, ozdobiony ornamentacją pluszową 
i malowidłem olejnem, przedstawiającem polowanie 
na kaczki.

* Dnia 29-go z. ra. zmarła w Paryżu Józefina Kró­
likowska, zdolna malarka i uczennica akademji Ju- 
lian’a.

Zmarła pozostawiła liczną rodzinę w Warszawie.
= Album Częstochowy.
Dowiadujemy się, iź fotograf częstochowski, p. Jan­

kowski, zamierza z szeregu zdjęć z Jasnej Góry i Czę­
stochowy utworzyć album na wzór tych, jakie posia­
dają znaczniejsze miasta za granicą.

Przeważną ilość widoków stanowić będą Części 
klasztoru jasnogórskiego, jak: kaplica Matki Boskiej 
Częstochowskiej, refektarz, bibljoteka, skarbiec i t. d.

Album ma się składać z 50 widoków.
Niektóre z nich będą sprzedawane oddzielnie.
Projekt p. Jankowskiego bez wątpienia znajdzie 

szczere uznanie śród pobożnych, odwiedzających Ja­
sną Górę.

Jeżeli tylko album wykonany będzie artystycznie, 
starannie—liczyć może na trwałą popularność.

W przeciwnym razie przyjęty będzie tak, jak osta­
tnie bohomazy albumu Kalisza...

•= Kolonje letnie.
Wczoraj, szóstego dnia sprawdzania dowodów, za­

kwalifikowano chłopców 68-miu, dziewcząt 69, razem 
dzieci 137.

Przez sześć dni zakwalifikowauo ogółem dzieci 
1,196.

Sprawdzanie dowodów dziś odbywa się w dalszym 
ciągu.

== Towarzystwo jedwabnicze.
Ogłoszone świeżo sprawozdanie zarządu warszaw­

skiego Towarzystwa jedwabniczego za rok ubiegły 
poświęca głównie uwagę trzem kwestjom, rozwoju 
w kraju jedwabnictwa dotyczącym.

Na planie pierwszym stoi hodowla drzew morwo­
wych, jako podstawa właściwego przemysłu.

Pod tym względem osiągnięte rezultaty wskazują 
postęp niezaprzeczony.

Według ostatnich wyliczeń, posiadamy obecnie 222 
plantacyj morwowych, liczących przeszło 16,000 sztuk 
drzew starszych, zdatnych do hodowli jedwabników, 
i 116,000 młodszych, które wszakże za lat kilka sta­
ną się również zdatne do użytku.

Nadto, usiłowaniom prywatnym przychodzą z po­
mocą i starania leśnictw skarbowych, a warszawski 
zarząd dóbr państwa zawiadomił Towarzystwo, iż 
w r. b. leśnictwo Piotrków będzie posiadało do sprze­
daży płonek dwuletnich 4,800, leśnictwo Koło 3,200 i 
Zakroczym 800 sztuk.

Ze swojej strony zarząd Towarzystwa, jak przedtem, 
tak i obecnie rozsyła bezpłatnie nasienie morwy,
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, p-.ócz tego pioniężnemi nagrodami od 10 do 50 rs. 
stara się wynagradzać hodowców, przedstawiających 
najliczniejsze i najlepiej utrzymane trzyletnie szkółki, 
przez nich samych z nasienia wyprodukowane.

W tym samym stosunku prowadzone są usiłowania 
fcn przedsiębraniu hodowli jedwabników.

Doświadczenie dwóch lat ostatnich przekonało, że 
do hodowli jedwabników brać się można tylko z wła- 
ściwem obeznaniem.

Kto rozpoczął ją odraza na wielką skalę, bez do­
statecznej teoretycznej i praktycznej wiedzy, ten na­
rażony został na zawód, którego w interesie samego 
rozwoju jedwabnictwa unikać należy.

Korzystny w tym kierunku wyjątek stanowi ho­
dowla w Olszewnicy p. Aleksartdra Błociszewskiego, 
gdzie ją prowadzono w r. b. z pięciu łutów jajeczek i 
z całkowitem powodzeniem.

Ale p. B. należy do starszych hodowców i od lat już 
wiciu zbiera co rok po kilkaset funtów kokonów.

Co do cen na jedwab i na kokony, ulegały one 
znacznym w ciągu roku fluktuacjom.

Kiedy bowiem z wiosną były bardzo wysokie, w le- 
cie obniżyły sio znacznie.

Najlepsze ceny płaciła rozwijalnia p. Alfreda La- 
noesi w Gorycji, ofiarując za funt kokonów wy bero 
wych po 1 rs. 40.

Niepewność też dróg zbytu zwrócić musi raz jeszcze 
uwagę producentów na potrzebę założenia własnej 
rozwijalni w Warszawie.

Dziś po za obrębem dotychczasowych usiłowań 
Towarzystwo na jedno zdobyć się tylko może.

Zarząd jego zamierza w r. b. urządzić próbną wy­
chowalnię w pobliżu dzierżawionej przez Towarzy­
stwo plantacyj przy parku Sieleckim za rogatką bel- 
wederską, która dozwoli niejednej osobie obeznać 
się praktycznie z hodowlą jedwabników, a tern sa­
mem wpłynie na więkze rozpowszechnienie przemy­
słu, stanowiącego w niejednem z krajów istotne źródło 
dobrobytu mieszkańców.

=» Podatek mieszkaniowy.
Inspektorzy podatkowi otrzymują codziennie po kil­

kadziesiąt reklamacyj kontrybuentów.
Większość tych skarg nie może być uwzględniona, 

sprzeciwia się bowiem ustawie.
Tak np. wiele osób składa dowody, że zmienia mie­

szkanie na mniejsze od 1 kwietnia a nawet od 1 lipca 
proszę więc o zmniejszenie wyznaczonego podatku.

Reklamacje te nie odniosą skutku, albowiem w in­
strukcji najwyraźniej powiedziano, że płaci się po­
datek za cały rok od mieszkania, zajmowanego naj­
później w dniu 19-ym marca r. b.

Należy wszakże przypomnieć, że pewne ulgi dla 
kontrybuentów, obarczonych' rodziną lub znajdują­
cych się w przykrem położeniu finansowem, dosta­
tecznie wszakże usprawiedliwionem, są w ustawie 
przewidziane.

Podług § 45 tejże ustawy, komisja gubernjalna 
osobom tej kategorji (do przyczyn zasługujących na 
udzielenie ulgi włączono jeszcze: ciężką chorobę lub 
utratę zarobkowania) może rozłożyć podatek na raty 
(najpóźniej w ciągu roku) bez kary a nawet jest wła­
dną umorzyć cały podatek, nie przenoszący 50 rs.

Ulgi, dotyczące dłuższych nad rok terminów lub 
umorzenia sum, przenoszących 50 rs., mogą nastą­
pić tylko z decyzji ministra finansów.

Od kilku dni inspektorzy rozpoczęli na gruncie 
sprawdzać reklamacje lokatorów, którym włączono 
lokale zajęte na szkoły, zakłady handlowe itp., zwol­
nione od podatku mieszkaniowego.

Meldunki wyścigowe.
Podaliśmy już szczegóły tegorocznego programu 

wyścigowego, obecnie zaś dopełniamy go wiadomo­
ścią o ilości koni, zapisanych do biegów, do których, 
według ustawy, konie wcześniej winny być meldo­
wane.

Na drugi dzień wyścigów do nagrody „Przychów­
ku” osiem stajen zameldowało 25 kom; na dzień 
trzeci do handicapu imienia „Józefa hr. Zamoyskie­
go” ośmiu właścicieli zapisało 15 koni; na dzień 
czwarty do nagrody „Oacks” jest zameldowanych 
21 koni, należących do jedenastu właścicieli; na dzień 
piąty do nagrody „Głównego zarządu stad rządo­
wych” zameldowano 24 konie, pochodzące z dzie­
więciu stajen,—i na tenże dzień do nagrody „Rulera” 
{handicap) li koui dziesięciu właścicieli; do nagrody 
imienia „Hrabiów Potockich” w szóstym dniu wy­
ścigów dziewięciu właścicieli zameldowało 26 koni 
i nareszcie do wielkiego handicapu wiosennego za­
meldowano 15 koni, reprezentujących sześć stajen.

« Na Wschód.
W dniu wczorajszym w przejeździe do Odessy ba­

wiło w Warszawie trzech przyrodników berlińskich, 
mianowicie: dr. Steller, dr. Kaufman oraz p. Biergel.

Uczeni niemieccy dążą do Konstantynopola, zkąd 
wyruszą dalej na Wschód w celach naukowych.

= Pożar fabryki.
Pożar w fabryce p> Ferdynanda Koeniga przy ul.

KUP JER WARSZAWSKI.—Dnia 6 kwietnia 1894 ft

Piotrkowskiej w Łodzi wynikł o godzinie 9| wie­
czorem.

Płomienie ukazały się najpierw w suszarni, napeł­
nionej masą przędzy i towarów.

W niespełna godzinę cała suszarnia uległa niszczą­
cemu żywiołowi; zaczął też płonąć przylegający do 
niej budynek, mieszczący farbiaruię.

Pożar jednak, dzięki energicznemu ratunkowi stra­
ży ogniowej, umiejscowi:,no.

Do ognia przybyły trzy oddziały straży ogniowej 
ochotniczej i straż fabryczna scheiblerowska pod 
wodzą komendanta swego, p. Karola Schelblera.

— Pima aprilis.
Zamieszkała przy placu Nowomiejskim przy rodzicach pra­

cownica igły, Einilja W., w di:iu 1-yin kwietnia otrzymała 
przez posłańca pudełko drewniano.

I’o zdjęciu wieka, ku ogólnemu przerażeniu z pudła wysko­
czyły trzy szczury i rozbiegły się po mieszkaniu.

Kobiety z przestrachu zapadły na zdrowiu, szczury zaś, do 
dziś dnia uieschwytane, niepokoją rodzinę.

Ojciec „obdarzonej" wytropił sprawcę w osobie zamieszka­
łego przy ul. Freta ślusarza Dr., przeciwko któremu wystąpił

» Wykryta kradzież.
Frzed czterema miesiącami p. Ludwik Tarkowski wysłał 

do Tyflisu za frachtem ' rak różnych rzeczy, stanowiących 
wyprawę jego żony, wartości około 2,500 rs.

1 o przybyciu transportu na miejsce, okazało się, iż w pa­
kach, zamiast: garderoby, bielizny, porcelany, sreber i t. p., są 
cegły, słoma, makulatura i najrozmaitsze śmieci.

1'an Tarkowski zwrócił się do kolei, a następnie do zarzą­
du parostatków, gdyż transport był dostawiony do Poti mo­
rzem, w celu przeprowadzenia śledztwa.

Tymczasem okazało się, iż pan T. sam rzeczy nie wysyłał, 
lecz wyręczył sie pomocą niejakiego Michała Wyszyńskiego, 
b. inkasenta kilku dystylarui, używającego nieszczególnej 
opinji.

Wyszyński wysłał inne paki do Ty flisu, a wyprawę pani 
T. r obie przywłaszczył.

Jtłodzicj uciekł jeszcze w lutym za granicę, lecz znaczną 
część rzeczy odnaleziono u ' -ostry, zamieszkałej pod 
Wołoczyskami.

= Kontrabanda.
W .V: 88-ym rannym wspominaliśmy o kontrabandzie, wy­

krytej w wagonie piwnym Jnnga.
Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż wiadomość ta nie doty­

czy firmy p. Seweryna Junga.
= Upadek z berlinki.
Pracujący na berłince Szwanga, Józef I JkowsK. spadł 

w nocy do wody z pokładu.
Na krzyk tonącego podążyli sąsiedzi, D. jednak, uderzy­

wszy o kotwicę, poniósł poważne skaleczenia.
= Na Wiśle.
W dniu wczorajszym Michał Karpiński i Jan Suchanek, 

będąc podchmieleni, wybrali się łódką w kierunku Siekie­
rek.

Na środku Wisły Suchanek, skutkiem nieostrożnego prze­
chylenia się, wpadł do wody.

Towarzysz podążył z pomocą, lecz Suchana 1 Dorwa­
ny prądem wody.

Karpiński, dopłynąwszy do brzegu, wezwał wstffn pr«.»o- 
źników i cztery łódki udały się niezwłocznie na poszukiwa­
nia.

Wszelkie jednak starania okazały się daremnemi i nawet 
zwłok Suchanka nie odnaleziono.

= Z pociągu.
Mieszkaniec Nowomińska, Lucjan Wojciechowski, liczący 

30 lat wieku, podczas jazdy koleją terespolską wyszedł na 
platformę wagonu, w celu odetchnięcia świeżem powietrzem.

Wojciechowski, przechyliwszy się, stracił równowagę i 
spadł.

Podniesiono go już bez życia skutkiem doznanych obrażeń.
Wypadek zdarzył się na 21-ej wiorście, w obrębie gminy 

Wiązowna.
= Rozbiegany koń.
W dniu wczorajszym na szosie radomskiej wyrwał się z za­

przęgu koń, będący własnością Hermana Sztimpfa.
Spłoszony rumak przewrócił furmana, Józefa Olszewskie­

go, który złamał nogę.
Następnie została przewrócona Aniela Czerwińska, niosąca 

na rękach 2-letnią córeczkę.
Upuszczone dziecko zraniło się nader ciężko w główkę, 

O/erwińska zaś, skutkiem stratowania, poniosła niebezpie­
czny szwank klatki piersiowej.

Rozbieganego konia zatrzymano dopiero za Raszynem,
r= Samobójstwo.
Przed kilku dniami przyjechał z Kalisza Mikołaj Gajew- 

zki, blacharz, i często odwiedzał swego krewnego, Petrajty- 
ea, zamieszkałego pod Jfc 5-ym przy ul. Brackiej.

Kiedy wczoraj Petrajtys powrócił do domu, został Gajew­
skiego bez życia.

Stwierdzono, iż G. otruł się kwasem siarczanym.
Przyczyną samobójstwa 23-letniego młodzieńca był anor­

malny stan umysłu.

NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 7-go kwietnia, o godz. lO'/z przed południem, w głó- 

wnein biurze kanalizacji przy ulicy Królewskiej pod M 41, 
odbędzie się licytacja na wywiezienie ziemi z wykopu pod 
baseny osadowe oraz na dostawę furmanek do robót ka'naliza- 
cyjno-wodociągowych w r. b.

— D. 8-go kwietnia, o godz. 2-ej po południu, w cali tutej­
szego magistratu, odbędzie się doroczne zebranie ogólne człon­
ków Towarzystwa opieki nad zwierzętami.

— D. 8-go kwietnia, o godz. 1-ej po południu, w lokalu 
Towarzystwa, odbędzie się zebranie ogólno członków Towa­
rzystwa zaliczkowo-wkłądowego wiskickiego.

— D. 8-go kwietnia, o godz. 1 ej po południu, w biurze 
Towarzystwa, odbędzie się walne zebranie członków Towa­
rzystwa wyścigów konnych w Królestwie Boiskiem.

— D. 8 go kwietnia, o godz. O-ej po południu, w sali Mu­
zeum przemysłu i rolnictwa (Krak.-Przedm. .M t-6), odbędzie 
się drugi odczyt, urządzany przez komitet damski warszaw-■ 
•kiego oddziału Towarzystwa opieki nad zwierzętami; mówić
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będzie dr. Juljan Ochorowicz „O koniu ze stanowiska psycho* 
lógji”.

— D. 9-go kwietnia, w suwalsko-łomżyńskim zarządzie 
dóbr państwowych, odbędzie się licytacja ustna i przez opie­
czętowane deklaracje na 12-letnią dzierżawę od d. 1-go czerw­
ca r.b. folwarku rządowego Nowadola, m ijącego obszaru 
327 morgów 264 prętów, w powiecie Wołkowyskiai, gubernji 
suwalskiej, od zniżonego czynszu rs. 618 kop. 7ó rocznie

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 5-ym b. m.t 
.Wczoraj dopiero otrzymano tu nadesłany z Petersburga 
wspaniały wieniec srebrny, wyraz żalu Cesarskiej russkiej 
Akademji sztuk pięknych z powodu zgonu Matejki. Wie­
niec składa się' z dwóch gałęzi: laurowej i dębowej, spo­
czywa na czarnej aksamitnej tablicy; dedykacja w języku 
lusskim. Życzeniem zarządu Akademji było, aby wieniec 
złożony został na trumnie nieodżałowanego artysty. 
W myśl tego życzenia, grono profesorów tutejszej szkoły 
sztuk pięknych wraz z uczniami podążyło na cmentarz 
i wieniec złożyło, a po modlitwie za spokój duszy Matejki 
wieniec przyniesiono z powrotem do miasta, będzie on bo­
wiem wraz z innemi cennemi pamiątkami przechowany 
w muzeum imienia Matejki.—Bez wszelkiego rozgłosu, je­
dynie wśród grona osób najbliższych, Zygmunt Sarnecki 
obchodził wczoraj 25-tą rocznicę pracy literackiej. Ćwierć 
wieku właśnie minęło, gdy teatr warszawski wystawił 
pierwszą komedję jego p. L .Zemsta hrabiny’, przychyl­
nie przyjętą przez publiczność i krytyką oraz dowodzącą 
istotnego talentu. Odtąd stało pracował Sarnecki na ni­
wie publicystyki i komedjopisarstwa, a do najbardziej zna­
nych jego sztuk należą .Febris aurea’ i .Dworacy nie­
doli*. Ostatnią pracą autora-jubilata jest komedja, gry­
wana właśnie na scenie tutejszej p. t. .Uroczo oczy’. 
W dziedzinie beletrystyki do głośniejszych prac Sarne­
ckiego należy powieść p. t. .Złote serce" i tom nowel, za­
tytułowanych .Różni ludzie’. Jako krytyk artystyczny 
i znawca teatru, także jako tłumacz wielu cennych utwo­
rów, Zygmunt Sarne, ki w szeregu lat swojej działalności 
dał się poznać z bystrości obserwacyj i wykwintnego sty­
lu. — W tych dniach urzędownic zawiązała się tu spółka 
wiertnicza, celem eksploatacji pokładów nafty na grun­
tach, należących do prywatnych właścicieli w powiecie bo­
cheńskim. Na czele spółki stoi znany z fachowej wiedzy 
geolog, radzca górniczy, p, Walter.—Dr. Józef Orłow ski, 
człowiek mło iy, lecz dziwnie krzykliwej karjery, został tu 
uwięziony na podstawie listów gończych, rozesłanych 
przez sąd lwowski, pod zarzutem popełnionych oszustw.’

X Wspaniały karuzel przygotowują sfery arystokraty­
czne w Wiedniu z inicjatywy księcia Rudolfa Lichtensteina, 
jenerała armji austriackiej, wielkiego koniuszego dworu. 
Katuzel odbędzie się w połowie b. m. a przedstawiać ma 
wjazd do Wiednia cesarza Karola VI-go z żoną, cesarzo­
wą Elżbietą Krystyną Brunszwicką. Postać cesarza od­
tworzy hr. Edwin Śchoenborn, cesarzowej zaś księżniczka 
Clary, z domu Kińska. Udział w karuzelą wezmą arcy- 
książęta: Wilhelm i Otto, oraz wielka liczba członków a- 
rystokracji austro-węgierskiej. Damy w orszaku karuze­
lowym .zasiądą w pojazdach galowych z czasów Karola 
VI-go.

X Epilog katastrof. Mieszkańcy portu Santander o- 
detchnęli wreszcie swobodnie. Resztki fatalnego okrętu 
„Machicago" wraz z pozostałem! na dnie morza skrzynka­
mi dynamitu wysadzono wreszcie w powietrze. Władze 
przedsięwzięły wszelkie możliwe środki ostrożności, aby 
uniknąć nowej katastrofy. Pomomimo to na wieść o przy­
gotowywaniu sztucznego wybuchu 20,000 ludności opuści­
ło miasto i schroniło się do wiosek okolicznych. Pozostali 
otrzymali rozkaz pozostawania po za linją, wskazaną przez 
kordon wojskowy. Chorych ze szpitala przeniesiono do 
baraków po za miastem, więźniów zaś, zamkniętych w wię­
zieniu miejskiem centralnem, przeprowadzono na Plaza de 
Toros, gdzie pozostawali przez kilka godzin pod silną stra­
żą wojskową. Dwaj odważni mieszkańcy miasta, dosko­
nali nurkowie, zdecydowali się na zejście w głębiny mor­
skie i zbadanie kadłuba okrętu. Przekonano się, ii 
w tylnej części parowca znajduje się jeszcze kilka nietknię­
tych skrzyń dynamitu. Należało więc przedsięwziąć wszel­
kie środki zaradzcze, kadłub bowiem okrętu leżał w mo­
rzu tuż przylinji wybrzeża, a stóp budynku celnego. Okręt 
torpilowy .Condor* wjechał na wody portu i rozpoczął nie­
bezpieczną pracę zakładania torpil, połączonych przewo­
dnikami elektrycznemi z maszyną elektryczną. Pierwszą 
iskrę puszczono o godz. 1 O-ej zrana, bezskutecznie jednak, 
wybuch nie nastąpił. Około południa zapalono aż trzy 
torpile. Nastąpiła serja wybuchów bardzo silnych. Dla 
uspokojenia mieszkańców miasta mają być dokonane je­
szcze wybuchy torpil próbnych na dowód, iż na dnie mo­
rza nic ze szczątków .Machicago’ nie pozostało.

EA1QKI mydlane.
Tancerz co się zowie.
Pewnego anglika zaproszono na wieczór tańcujący.
— Pan nie tańczy?—zapytuje uprzejma gospodyni.
— Owszem, ale.,
—- AL-’
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W ecLocę, dnia 7-go kwietnia, jako w rocznicę śmierci

za-

1+ Szanownemu duchowieństwu, przyjaciołom i życzli- 
wvm. którzr raczvli nrzviac udział w oddaniu nstatnipl

trrsiwwł

— Ale tylko wtedy, gdy jestem bardzo wesoły i gdy 
Jestem... sam w swoim pokoju...Vt '

Dzienniki petersburskie zwracają uwagę na odczy­
tany w miejscowetn Towarzystwie popierania handlu 
i przemysłu referat W. Liljenfelda o kredycie na so­
la weksle dla wynalazców. Przytaczamy poniżej 
streszczenie tego referatu według (drażdanina:

„Referat stwierdził przedewszystkietn fakt, iż wy­
nalazcy w Rosji znajdują się w nader niedogodnych 
dla siebie warunkach. Nie są oni w stanie znaleźć 
odpowiedniego kapitału nietylko na urzeczywistnie­
nie wynalazku, lecz nawet na wypracowanie modelu. 
Ztąd wypływa brak przedsiębiorczości i mały rozwój 

na które pozostała wdowa wraz z synem i córką zapra­
szają krewnych i znajomych. 2—1639

Trudne zadanie.
Ze świata dziecięcego*
— Mamusiu! zgadnij, ile mam orzechów w rączce! Jak 

zgadniesz, oddam ci oba...
*

Elegancki majster.
Rzecz dzieje się u wykwintnego szewca damskiego.
— O, dałeś mi pan ciasne trzewiki.
— Szanowna pani — rzecze majster z miłym uśmie­

chem—trzewiki na pięknej nóżce nigdy nie są zaciasne. 
To tak, jakby szanowna pani powiedziała: ,Los dał mi 
zadobrego męża... ’

Czarne i czarne
Z rozmowy pomiędzy pensjonarkami
— Czy mogłabyś pokochać murzyna"
— Dlaczego nie?... Jeżeli można jeść trufle^

Karola SABBATYNA,
ur. w gub. podolskiej, odprawione zostanie nabożeństwo 
w kościele św. Piotra i Pawia na Koszykach, o godzinie
10 i pół zrań a.  1671 

+ li spolój duszy ś. p. Jana Łażniewskieo, 
®dbędzio się dnia 7-go kwietnia, to jest w sobotę, o godzinie ; 
f*7 Pół do 11-ej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po- 
>' nrmelickini) na Krakowskiem-Przedmieściu, nabożeństwo ża- 
°bne, na które zaprasza się. 1603

STANIS-ŁAW 
■1K,

b. prezes dróg żelaznych i Banku 
Handlowego w Warszawie,

po długich i ciężkich cierpie­
niach, w dniu 4-ym kwietnia 
1894 r. przeniósł się do wie­
czności, przeżywszy lat 48.

Wyprowadzenie zwłok z do­
mu ulica Hoża N=25 na cmen­
tarz ewangelicko-reformowa­
ny nastąpi w dniu 8-ym b. ni„ 
to jest w niedzielę, o godzinie 
3-ej po południu.

Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie 
będą. 3 — 391

józef Wessely,
b. urzędnik drogi żel. warsz.-wied., emeryt, 

po długich ; cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, 
zmarł dnia ó-go kwietnia 1894 go r., przeżywszy lat 86. 
W smutku pozostałe dzieci i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabożeństwo,

r św. Sakramentami, 

W smutku pozostałe dzieci i wnuki zapraszają krewnych, 

odbyć się mające w górnym kościele Wszystkich Świę­
tych na Grzybowie dnia 7-go kwietnia, to jest w sobotę, 
o godzinie 9 i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 4 i pół po I 
^oł^^cmentar^gowązko^ki^o^rob^fomili^negm^^G8^

W sobotę, dnia 7-go kwietnia, o godzinie ii-ej przed Q 
południem, w kościele na Powązkach odbędzie się nabo­
żeństwo żalobue za spokój duszy

+ Dnia 7-go kwietnia, w kościele św. Józefa Oblubieńca, o 
godzinie li-ej przed poł., za duszę
ś. p. Stanisławy z Wańkowiczów

zmarłej w Trzebcu w Prusach, odbędzie się msza święta, na 
którą zaprasza się przyjaciół i znajomych. —1656

+ W sobotę, to jest dnia 7-go kwietnia, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele po bornardyńskim na Krakowskicm-Przed- 
mieścin, za duszę, ś. p. Emiiji z Bortkiewiczów

JAKACKIEJ,
odbędzie się żałobna wotywa, na którą mąż z córkami 
prasza. 1666 

— W dniu 5 kwietnia 1894 roku, w kościele św. ’ 
Stanisława na Woli pod Warszawą, pobłogosławiony 
został przez miejscowego proboszcza związek mał­
żeński między p. Władysławem Smochowskim, kasje­
rem oddziału Banku Państwa w Łomży a panią Ma- 
rją z Zarembów 1 go ślubu Czerwińską, córką Wita­
lisa i Walerji małżonków Zarembów, obywateli m. 
Warszawy. 1664

Dla ubogiego kaleki.
W dniu wczorajszym, około godziny 2-ej popołudniu, po­

zostawiony bez dozom koń, przestraszywszy się wpadł jak 
szalony z dorożką na chodnik przy rogu ulicy Brackiej i byłby 
•nnie niewątpliwie rozbił, gdyby nie to, że pochwycił mnie ' 
ktoś i odsunął na bok. Z powodu uniknięcia tego nieszczę- ; 
ecia, skł dam dla ubogiego kaleki rs. 3 do dyspozycji redukcji.

Z.
Na przytułki noclegowe.

Posłaniec 435 tytułem kary kop, 35.
Dla piętnastoletniego chłopca, zdolnego i pilnego ucznia 
chorego na płuca, którego matka, biedna wdowa łę­

czyc nie jest w stanie. (Nowy-Świat Mi 8, m. 68).
Z powodu nieporozumienia, jakie zaszło między mną, a pa- 

nem Stanisławem K, dnia 5 kwietnia składam rs. 2. 
Przełożona progimnnzjum żeńskiego Aleksandra Bielo tiers ha.

Ne. ochronę XXIV.
Rs. 12 z pikniku J. B. ofiaruje na rzecz ochrony XXIV,

Ka wpisy dla uczniów.
M. F. rs. 4.

Na Instytut moralnej poprawy dzieci.
Agnieszka Kajak rs. 1.

Dla najuboższych.
Na uczczenie pamięci ojca, w rocznicę jego śmierci, Jadwi­

ga i Stanisław składają ił 3.—Bezimiennie paczkę ubrania.

6.|Pe

Zygmunta Sulimierskiego, 
sekretarza departamentu izby sądowej, a po nabożeństwie 
nastąpi przeniesienie zwłok do grobu. Ra te obrzędy za­
praszają bracia i siostra zmarłego krewnych, przyjaciół 15 
i znajomych. 2—1669 11__________________________________ ____ ;a

wym, którzy raczyli przyjąć udział w oddaniu ostatniej 
posługi drogim cieniom ukochanej matki naszej ś, p.

. z Szulców Koiitpszjteliiej,
składamy serdeczne „Bóg zapłać”.
663 KOESWSKA.

JOANNA SZWARTZ, 
wizytatorka zgromadzenia sióstr miłosierdzia, 

umarła w Instytucie św. Kazimierza na Tamce dnia 4-go 
kwietnia 1894 r., w wieku lat 90, powołania 65.

Nabożeństwo żałobne w kaplicy Instytu każdodziennie 
w godzinach rannych.

Pogrzeb w sobotę, o godzinie 2-ej po południu na 
cmentarz powązkowski. 1652

W sobotę, dnia 7-go kwietnia r. b., jako w pierwszy bo­
lesną rocznicę śmierci, odbędzie się w górnym kościele 
św. Krzyża, o godzinie ii-ej przed poł., [nabożeństwo ża­
łobne za spokój duszy

fłfaeftrologja

przemysłu krajowego. Referent uważa z tego powo­
du, iż rząd powinien przyjść z pomocą wynalazcom. 
W tym celu wypada, aby Bank państwa podał do 
wiadomości, że wszyscy poddani russey mają prawo 
zwracać się z prośbą do Banku w tych wypadkach, 
kiedy chodzi o wynalazek, udoskonalenie itd., a wy­
nalazca nie ma środków nietylko na eksploatację, lecz 
i na uzyskanie przywileju. Podanie takie Bank prze­
syła do projektowanej przy Bankn specjalnej rady, 
złożonej z uczonych specjalistów, którzy decydują 
kwestję, o ile dany wynalazek jest pożyteczny i mo­
żliwy do wykonania. W razie przychylnej odpowie­
dzi Bank otwiera wynalazcy kredyt na zbudowanie 
fabryki, skonstruowanie maszyny itd., wszystko zaś 
to odbywa się pod dozorem Banku aż do czasu za­
mortyzowania pożyczki. Gdyby Bank państwa nie 
zechciał wziąć na siebie inicjatywy w sprawie niesie­
nia pomocy wynalazcom, to, zdaniem referenta, dość 
będzie zagwarantowanie przez Bank przynajmniej 
3°/0 dywidendy od akcyj przyszłego banku przemy­
słowego, który mógłby w takim razie powstać jedy­
nie w celu popierania wynalazków krajowych. Do 
kontroli nad działalnością takiego banku rząd możt 
wyznaczyć ze swojego ramienia dyrektora. Akcję 
banku mogłyby stopniowo amortyzować się z docho­
du instytucji.”

W tej samej gazecie znąjdujemy inne sprawozda­
nie z posiedzenia członków Towarzystwa ekonomi­
cznego w Petersburga, na którem prof. Łangowoj od­
czytał referat o znaczeniu ustępstw, zrobionych dla 
Niemiec w zakresie oclenia wyrobów wełnianych. 
Z przytoczonych przez referenta danych okazuje się, 
że ani potrzeby przemysłu wełnianego, ani interesy 
hodowli owiec nie uzasadniają tej agitacji, jaka to­
czyła się niedawno przeciw ustanowionej na zasadzie 
traktatu taryfie celnej. Tak np. Towarzystwo rolni­
cze moskiewskie uważa, iż cło 2 ruble w zlocie od 
wełny, oraz 41- ruble od czesanki jest zbyt nizkie 
i zapewnia, że przy podobnem cle zarówno przemysł 
wełniany, jak i hodowla owiec poniosą wielkie stra­
ty. Według danych, przytoczonych prze?: referenta, 
w Rosji produkuje się tylko 3,000,000 pudów wełny, 
która rozchodzi się w całości na rynkach wewnętrz­
nych, a jeżeli pozostaje reszta, to wywozi się bez cła 
do Niemiec. Następnie doświadczenie wszystkich 
państw cywilizowanych: Anglji, Stanów Zjednoczo­
nych, Francji i Niemiec dowiodło, że hodowla owiec 
właśnie wtedy najwięcej ucierpiała, kiedy otaczano 
ją opieką ceł, a naodwrót rozwijała się przy zniżeniu 
taryf. Wobec tego wełnę w większości państw za­
chodnich zupełnie nie obłożono ciem. Okazuje się 
zatem, że obawy rolników i gospodarzy wiejskich są 
zupełnie nieuzasadnione. Podobnie pozbawione są 
podstawy skargi fabrykantów. W Ro?ji istnieje tyl 
ko 200,000 wrzecion do przędzenia wełny, z których 
150,000 przypada na Królestwo Polskie, a zaledwie 
14,000 na okrąg moskiewski. I przy tej nieznacznej 
ilości przędzalni, produkujących nadto niższe gatun­
ki wełny, fabrykanci moskiewscy domagają się pod­
wyższenia cła od wełny.

Niektóre dzienniki petersburskie, a w ich liczbie i 
Grażctanw, z powodu wniesienia do rady państwa 
projektu rozciągnięcia kontroli nad czynnościami to­
warzystw asekuracyjnych poruszają kwestję ustano­
wienia państwowego ubezpieczenia na życie.

Przed dwoma może tygodniami wspominaliśmy na 
tem miejscu o zagadkowej fotografji, jaką zaprezen­
tował prof. Wagner na zebraniu towarzystwa foto­
graficznego w Petersburgu. Fotografję zdjęto z me­
dium i zawierała ona obszerną plamę białą, co miało 
być „materjalizacją” ducha, zasłaniającego medjum. 
Towarzystwo delegowało komisję w celu sprawdze­
nia faktu. Komisja—jak donoszą Noicosti—zbadała 
sprawę, zrobiła nowe zdjęcia i w sposób dokładny 
dowiodła, że zagadkowym „fluidem” było... zwykłe 
machanie muślinem w chwili fotografowania.

„Fotografje duchów — oświadczył p. Ławrow, je­
den z członków komisji—robione są w następujących 
warunkach: 1) kiedy fotograf i medjum znajdują się 
w zmowie; 2) kiedy fotograf sam produkuje zdjęcie 
bez. udziału medjum; 3) kiedy fotograf sumiennie tra­
ktuje swoje zadanie, lecz jednocześnie jest wprowa­
dzony w błąd przez medjum lub gdy znajduje się 
w zależności od podstawionej tafelki fotograficznej. 
Co do mnie, jestem pewny, że prof. Wagner był wpro­
wadzony w błąd. Przeprowadzone pr.zezemnie bada­
nia przekonały mnie, oraz resztę członków komisji, 
iż otrzymane przez prof. Wagnera fotografje były re­
zultatem machania muślinem w chwili zdjęcia, cc 
zręcznie wykonało medjum fotografowane.

„I cóż na to prof. Wagner? Profesor nie myślał u- 
stąpić i dowodził, że medjum niezdolne było do o- 
szustwa.

„W odpowiedzi na to p. Smirnow odczytał od fo­
tografa Buryńskiego list, w którym ten ostatni opo­
wiada, jak w swoim czasie z dr. Jelisiejewem odby­
wał podobne eksperymenty wraz z medjum w mie­
szkaniu d-ra Krajewskiego. Przedsięwzięto wtedy 
wszystkie środki ostrożności przeciw oszustwu ze 
strony medjum (rozebrano go do naga, wykąpano

^
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w wannie i ubrano w czarną odzież), i w rezultacie 
otrzymano odbicie fluidu. Po drugich badaniach uda­
ło się dowieść, że medjum porozumiało się z lokajem 
dra Krajewskiego, który zaopatrzył go w muślin.”

Rusek, żiźń zamieszcza następującą notatkę bio­
graficzną o zmarłym w tych dniach w Saratowie 
wynalazcy świecy elektrycznej Jabłoczkowie:

„P. N. Jabłoczkow urodził się w r. 1847-ym w Sa- 
towie i tamże ukończył gimnazjum, poczem wstąpił 
do szkoły inżenierskiej Mikołajewskiej. Wyszedłszy 
w stopniu podporucznika J. służył w bataljonie sa­
perów brygady kijowskiej, wkrótce jednak podał się 
do dymisji i objął posadę na kolei moskiewsko-kur­
skiej. Oprócz wynalezienia świecy elektrycznej J. 
poczynił cały szereg innych wynalazków z dziedziny 
elektrotechniki.”

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
Petersburg 6-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Przy dyskusji nad wnioskiem delegatów kolei au- 
strjackich i pruskich, na konferencji, co do przywró­
cenia prostych taryf zagranicznych od stacyj kolejo­
wych w okręgu warszawskim, biorący w naradzie 
udział delegaci ministerjalni zarzutów zasadniczych 
nie uczynili.

Petersburg 5-go kwietnia. (TsŁ Ajen. półn.)— 
Konferencja kolejowa postanowiła zrównać taryfy 
przywozowe z Niemiec przez lądową granicę z taryfa­
mi północnej komunikacji zamorskiej. Taryfy na ko­
lejach jusskich winny być równe do Libawy, Wierz- 
bolowa, Grajewa, Mławy, Aleksandrowa, Sosnowic 
i Granicy.^ Postanowiono zniżyć taryfę od sztucznych 
nawozów da ł/lł0 kop. od wiorsty i puda.

SCHMEYKAL.
Praga czeska 6-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. 

W.) — Czczony fanatycznie przez swoje stronnictwo 
przewódzca niemców czeskich, poseł dr. Schmcykal, 
umarł.

Praga czeska 6-go kwietnia. (Te?, pr. K. 
W.) — Zgon przewódzcy niemieckiego Franciszka 
Schmeykala nastąpił wczoraj nagle. Liczył lat 68. 
(Aj. półn.)

NIEBEZPIECZNY UPADEK.
Bruksella 6-go kwietnia, (lei. pr. K. W.) — 

Król Leopold w parku Laeken spadł z bicykla z wy­
sokości pięciu metrów. Okaleczenia nieznaczna,

ŚRODKI BEZPIECZEŃSTWA.
Bern w Szwajcarji 6-go kwietnia. (Tel. 

pryw. Kur. War.)—W radzie narodowej postawił je­
den z deputowanych wniosek zaliczenia wyrobu ma- 
terjałów wybuchowych do regaljów i otoczenia 
sprzedaży i użycia tychże surową kontrolą rządową.

MOWA ASQUITA.
Londyn 6-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Minister spraw wewnętrznych, Asquith, wygłosił 
w Huddersfield mowę, w której oświadczył, iż rząd 
dzisiejszy wszelkiemi siłami dąży do poprawy losu 
robotników,

TRZĘSIENIE ZIEMI.
Grac 6 go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

W Kindbergu było silne trzęsieni ziemi. Wiele do­
mów uszkodzonych.

ZJAZD W WENECJI.
JLbbazja 6-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Cesarz Wilhelm zwiedza dzisiaj zakłady morskie 
w Poli, a jutro pomiędzy godz. 10-tą a 11-tą rano 
przybędzie do Wenecji.

Bzytn 6-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Król Humbert odjeżdża dzisiaj wieczorem do Wene­
cji. Nie towarzyszy mu żaden z ministrów. Zjazd 
będzie miał charakter przyjacielskiego spotkania się 
dwóch monarchów bez politycznych pobudek. Tu­
tejszy poseł niemiecki BUlow udaje się także do We­
necji ____

WYSTAWA BERLIŃSKA.
Berlin 6-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Nadburmistrz Zelle i prezes zgromadzenia starszych 
kupiectwa berlińskiego, Frentzel, prosili kanclerza 
o zezwolenie, aby program projektowanej na rok 
1896-ty wystawy przemysłowej w Berlinie rozszerzyć, 
celem nadania jej charakteru powszechnej wystawy 
niemieckiej. Hr. Caprivi oświadczył, że jest przeci­
wny rozszerzeniu programu.

caprivTTmiquel
Berlin 6-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Z żywem zaniepokojeniem oczekują w sferach parla­
mentarnych, jakie stanowisko zajmie kanclerz Capri­
vi wobec projektów podatkowych Miquela. Jakkol­
wiek nie zabiorze on głosu w rozprawach parlamentu 
nad reformą finansową, wtajemniczeni zapewniają 
przecież, że jest jej przeciwnikiem. Caprivi widzi 
potrzebę zupełnego przerobienia projektu o podatku 
tytoniowym, uwzględniającego lepiej interesy zaró 
wno producentów, jak konsumentów tytuniu.

NAUKA NIEDZIELNA.
Berlin 6-gJ kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Parlament niemiecki rozpoczął wczoraj przy słabym 
komplecie swoje obrady. Na porządku dziennym 
stanął najpierw wniosek, żądający zamknięcia nauki 
niedzielnej w szkołach przemysłowo - rękodzielni­
czych,

GABINET BURLETA.
Bruksella 6 go kwietnia. (Tel. pr. K. War.)— 

Protekcjonistyczny kierunek, inaugurowany przez no­
wy gabinet Burleta, wywołał znowu zbliżenie pomię­
dzy obiema frakcjami liberalnemi. Jeżeli doktrynę- 
rzy liberalni pogodzą się z postępowcami, natenczas 
zwycięstwo ich przy wyborach do izby byłoby praw- 
dopodobnem. Woeste popiera gorliwie Burleta.

Wiedeń 6-go kwietnia. (lei. pryw. Kur. W.)— 
Cesarz przyjmował na posłuchaniu prywatnem księ­
cia Ferdynanda Koburskiego. (Aj. półn.)

Wiedeń 5-go kwietnia, (lei. Ajencji półn.) — 
Z Przemyśla donoszą, że w zarządzie kapituły kate­
dralnej cerkiewnej znaleziono wielką bombę. Służbie 
udało się lont w porę ugasić. Zamach przypisują 
radykałom, którzy czują nienawiść do kapituły za 
panujące tam tendencje starorusińskie.

Wiedeń 5-go kwietnia. (Tel. Ajencji półn.)— 
Z Pragi czeskiej donoszą, że w domu jednego z fa­
brykantów miejscowych, obchodzącego uroczyście 
rocznicę swoich urodzin, zdarzył się wybuch przy­
rządu napełnionego kawałkami żelaza.

JLWÓW 6 go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Rada miejska uchwaliła jednomyślnie zakupić za su­
mę 14,000 złr. znany obraz Matejki „Śluby Jana Ka­
zimierza” z zastrzeżeniem, aby go nikt nie kończył.

/ibbazja 6-go kwietnia, (lei. pr. Kur. War.)— 
Królowa Wiktorja zaniechała zamiaru przybycia tu­
taj z powodu braku pomieszczenia.

Berlin 6-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Zapewniają, że ataki tutejszego pisemka humory­
stycznego przeciw radzcom urzędu dla spraw zagra­
nicznych, Holsteinowi i Kiderlen-Wachterowi, będą 
przedmiotem interpelacyj w parlamencie. (Z ostatnich 
listów redaktora Polstorffa i wydawcy Hoffmana zda- 
je się wynikać napewno, że dziennik był zmistyfiko- 
wany; przyp. red.)

Berlin 6-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)—- 
Były poseł pruski przy Watykanie, Schloetzer, ciężko 
zachorował. (Liczy lat 74; przyp. red.)

Berlin 6-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Z rokowań prowadzonych z przewódzcami stronnictw 
rząd przekonał się, że projekty podatkowe i reforma 
finansowa nie mają widoków przyjęcia przez par­
lament. Konserwatyści przygotowują wnioski żą­
dające monopolu zbożowego i wódczanego.

Kopenhaga 6-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. 
War.) — Rząd zgodnie z żądaniem folkethingu roz­
wiązał niezwłocznie korpus żandarmerji. Żołd wy­
płacony będzie do d. 1-go lipca.

Bary Z 6-go kwietnia. (T. pr. Kur. Warsz.)— 
Raniony w restauracji Foyota skutkiem wybuchu pi­
sarz anarchiczny, Lament Tailhade, utraci prawdo­
podobnie oko. Wszystkie dzienniki cieszą się z te­
go, że złoczyńcy na widownię swojego czynu wybrali 
restaurację Foyota, która była w owej porze prawie 
pustą, nie zaś leżącą naprzeciw niej na tejże samej 
ulicy Kondeusza kawiarnię Villaume, która była 

przepełnioną. Dzienniki potępiają surowo policję, 
która okazała się pomimo licznych rewizyj i are­
sztowań bezsilną.

Baryż 6 go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Z Lille wydalono 35-iu robotników i anarchistów.

Parys 6-go kwietnia. (Tek pr. Kur. Warsz.)— 
Mieszkańcy Nsapa (na granicy Liberji) zaatakowali 
kolumnę francuską. Porucznik i trzech tyraljerów 
francuskich zginęło.

Jntwerpja 6-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Cegielnie w Hoboken, Rumps, Niel i Hemixhem pró­
żnują z powodu zmowy robotników. Wysłano woj­
ska do Hemixhem, będącego ogniskiem ruchu.

Madryt 6-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Wczorajszej nocy w ulicy Santa Maria w odosobnio- 
nem miejscu znaleziono bombę kulistą wagi siedmiu 
kilogramów. Śledztwo w biegu. (Aj. półn.)

Madryt 6-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Sagasta wniósł do kortezów niezmiernie ostry pro­
jekt prawa przeciw anarchistom. Zamachy dynami­
towe karane być mają śmiercią lub dożywotniemi 
ciężkiemi robotami nawet wówczas, jeżeli zamach 
nie porwał ofiar w ludziach.

Nowy Jork 5-go kwietnia. (Tel,pr. Kur. W.)— 
Skutkiem zmowy w zachodniej Pensylwanji przyszło 
wczoraj do krwawych zaburzeń pomiędzy pracują­
cymi a strejkującymi. Kilku robotników zginęło, je­
den zastrzelony.

Nowy Jork 5-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
W Pensylwanji z powodu zmowy robotniczej zginęło 
już dziesięciu węgrów.

Bukareszt 6 go kwietnia. (Te?, pr. Kur. TE.)— 
Wczoraj zamknięto parlament

Berlin 6-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) —
Ruble w gotówce (wczoraj 219.30)
Ruble na dostawę (wczoraj 220.—)

Samowola.
Teofila Jaworska podała do sędziego pokoju I-g<* 

rewiru miasta Warszawy skargę, w której opisuje 
fakt następujący:

W pierwszych dniach marca roku zeszłego, kiedy 
były jeszcze dokuczliwe zimna i padał śnieg, wlaści' 
ciel domu, przy ulicy Mostowej pod nr. 11-ym poło­
żonego, Jan Iwanow, pragnąc zmusić Jaworską do 
opuszczenia mieszkania, za które winną mu była dwa 
ruble, wystawił w mieszkaniu drzwi, prowadzące do 
chłodnej sieni, oraz wyrzucał rozmaite rzeczy gospO' 
darskie za drzwi.

W lokalu tym leżało wówczas jedno dziecko Ja' 
worskiej chore, matki zaś w domu nie było, udała si$ 
bowiem wtedy do szpitala, gdzie znąjdowało się cho­
re drugie jej dziecko, powierzywszy opiekę nad pO' 
zostawionem w domu Marjannie Wróblewskiej.

Powróciwszy do domu, matka zastała dziecko tak 
skostniałem, że nawet płakać nie mogło.

U sędziego pokoju Iwanow, żądał odesłania akt 
sprawy do tutejszego sądu okręgowego, gdzie pat? 
dnitemu sprawa ta roztrząsana była.

Podsądny nie przyznał się do winy, utrzymują*’ 
że drzwi wyjąć kazał tylko dla naprawy, co trwał* 
najwyżej pól godziny.

Zbadani świadkowie, potwierdzając oskarżeni* 
w zupełności, stwierdzili nadto, że drzwi nie był* 
w mieszkaniu przez 3 godziny, a właściciel domty 
krzycząc: „wynoście się”, sam chciał drzwi, do sień* 
prowadzące, wyjąć, nie miał jednak na to dosyć sil/ 
i dopiero na jego rozkaz uskutecznił czynność W 
stróż domu.

Sąd okręgowy skazał Jana Iwanowa, lat 50 licaff 
cego, z mocy 142 art. ustawy o karach, nakładany^ 
przez sędziów pokoju, na dwa tygodnie aresztu 
odwachu. Z. Wi

ODPOWIEDZI REDAKCJŁ

— Panu T. P. z Kielc. — Poprzedniego listu nie otrzym^’
śmy. Prosimy o powtórzenie zapytania. f

— Panu C. C. O.— Rękopis wysialiśmy. Nie skorzysta®- 
z niego dla braku miejsca, więc o zwrot nie prosimy.

— Ueulronnemu.— W polemiki z dziennikami i tygodni** 
mi bardzo niechętnie się wdajemy. Czas kłótni gazeciarsk* 
już minął—chyba z korzyścią dla ogółu czytelników!... r

— Pilnemu czytelnikowi z Łodzi, panu A. U-— Nie był to 
tykuł, locz ogłoszenie cyrkowe, z którcm każdy może pole1” 
zować również w dziale ogłoszeń... płatnych.

— Pani L. P. — Sprawozdania te pisują... wspólpracowt* 
redakcji.
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Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 

nam jednomyślnie kurs 219.75, co się równa kursowi 
45.70 bez kosztów. Petersburg nie nadesłał nam taksacyj, 
gdyż z powodu święta niema tam dziś zebrania giełdowe­
go. Nasze zebranie giełdowe dzjsiejsze rozpoczęło obroty 
drogim kursem 45.90 (odpowiadającym kursowi 217.90 m. 
bez kosztów) za Berlin wpłatowy i wobec dośó chętnej po­
daży waluty obniżyło tę cenę do 45.82{J- (t. j. 218.20 m. 
za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 7$ kop. na korzyść ru­
bli; przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego nie 
mieliśmy żadnej różnicy. W dostawach nie robiono dziś 
nic wcale.

Waluty obce w średnim ruchu Krótkim Berlinem obra­
cano po 45.90, 45.871, 45.85 i45.82j, przy kursach za­
sadniczych po 45.87J i 45.85. Londyn krótki i Paryż kró­
tki bez nabywców. Wiedeń krótki brano po 75.10.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.95, za 
Londyn krótki 9.33j, za Paryż krótki 37.35 i za Wiedeń 
krótki 75.20.

Dyskonto bankowe w Berlinie 8%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, lecz ospałe, przy lenden 
cji bez zmian wybitniejszych. Żądano za listy likwida 
cyjne po 96.50 i 96.—, względnie do wielkości odcinków’ ! 
bez i uchu. Pożyczki wschodnie w zaofiarowaniu nominal- 
nem po 102.— Ii-ej em. i 102.50 Zabrano kilkanaście 
pożyczek premjowjch I-ej emisji s r. 1864-go po 243.25, 
oraz kilkanaście listów premjowych szlacheckich po 192.25 
i 192.50. Pożyczek wewnętrznych 4% nie notowano.

Listy zastawne ziemskie 4|% starano się umieścić po 
98.50, nabyto zaś kilkaiaście tysięcy rubli po 98.35 i 
98.30,

Listy zastawne 5% miasta Warszawy ofiarowano po 
101.75 bez względu na scrję, a wzięto kilkanaście tys. 
rubli ostatnich seryj po 101.50.

Kupiono kilkanaście tys. 5% listów zastawn. m. Łodzi 
III i lV-ej s. po 100, bez określonych żądań.

Sprzedano kilka tysięcy listów 6% prowincjonalnych 
po 102.50.

Obligacyj kanalizacyjnych miasta Warszawy nabyto kilka 
tysięcy po 100.50, chcąc utrzymać 100.75.

Główny interes giełdy koncentruje się wciąż na rynku 
akcyj. Zabrano kilka akcyj Towarzystwa południowo-rus- 
skiego dnieprowskiego po 1230. Wzięto kilkadziesiąt ak­
cyj Banku handlowego w Warazawie po 490 i 491, oraz 
kilkadziesiąt akcyj warszawskiego Banku dyskontowego po 
399, 400, 401 i 402. Zabrano kilkadziesiąt akcyj Tow. 
Lilpop, Rau i Loewenstein po 490. Ulokowano kilkaset 
sztuk akcyj Towrz. zakład, góniczych Starachowickich po 
184.50 184.75 i 185, oraz z odbiorem w końcu b. m. 
po 186. Kupiono kilkanaście akcyj bałtyckiej fabryki 
wagonów w Rydze po 685 (wartość nominalna rs. 500).

Żądano za kupony celne po rs. 1.50. Kupiono kilka tys. 
marek w gotówce po 45.85.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
wyczekujące.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. —.— 
do 10.994 netto. Wiadro 78% rs. —.— do rs. 8.75— 
2%. Dowozy i zaofiarowania są liczne. Usposobienia 
Słabe. W. O.

— Drugie doroczne zebranie ogólne członków zgro­
madzenia giełdowego odbędzie się w d. 11-ym b. m., o 
godzinie 8-ej po południu.

Na zebraniu tem odczytany będzie raport trzech człon- 
ków zgromadzenia, wybranych na pierwszem zebraniu o- 
gólnem, o dokonanej rewizji ksiąg i sprawozdanie komi­
tetu z dochodów i wydatków giełdy za r. 1893-ci i spra- 
zdanie z działalności komitetu giełdowego w ciągu roku 
1893-go.

Nadto dokonane zostaną wybory ośmiu członków ko­
mitetu i trzech zastępców.

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w anin 6-ym 
kwietnia. — Dziś na placu Witkowskiego, jak zawsze w pią­
tek, dostawy male i po większej części w drobnych partyj­
kach z obolicy dostawionych. W skutek tego usposobienie 
nieokreślone. Pszenicy 300 korcy przeważnie białej, sprzeda­
wano je po 4.85 za korzec. Żyta dowieziono 100 korcy, po 3.15 ! 
do 3.15. Owsa 300 korcy, po 2.40 do 2.80 stosownie do gatun­
ku. Siana i słomy dosyć; za pnd siana 35 do 40 kop., słpmy 20 
do 22% kop. płacono. |

— Artykuły żywności (z dnia 6-go kwietnia r. b.) — 
Dostawców znacznie mniej przybyło na wszystkie punkta tar­
gowe, jak zwykle po wielkich świętach. Ceny normowały się 
Jak następuje: Chleb pytlowy bochenek 3-funtowy sprze­
dawano od 9—10 kop., razowy 2 do 2% kop., chleb tak zwany 
°siewany funt 2'/, do 3 kop., na straganach i w koszach chleb 
Pytlowy świeży i czerstwy bochenek 3-funtowy po 8 do 8'/,, 
kop. Bułki wszelkich gatunków świeże za dwie 1 % kop., za trzy 
2% kop., bułki czerstwe za dwie 1% kop. żądają. — Mięso 
"’niektórych gatunkach taniej. Wołowina w lepszych częściach 
1’0 13—14 kop., tv gorszych 10—12 kop., polędwica 22%—25 
«op., ozór od 60 do 70 kop., cynadry od 20 do 25 kop., cztery 
P°gi 40—60 kop., lilak cały 60 do 70 kop., na wiązki od 3 do

: kop., łoju funt 12—13 kop., głowizna wołowa funt 5—5% 
k°p. f-yZpciaa zafuiit z ćwierci 1:.—14 kop., w innych częściach 
^0 do 1J kop., wątróbka 25—30 kop., móżdżek 12 do 15 kop., i 
c*terv nóżki od 18 do 20 kop., łebek 14—16 kop. Baranina dy- 

szek i comber 13—16 kop., w innych częściach od 11—12 kop. 
Wieprzowina od szynki 15—18 kop., szynki wędzonej funt 22 
do25 kop., kiełbasy wędzonej tak samo, schabu funt 15—17 
słonina świeża i sadło 18—20 kop., słonina solona od 20 do 22 
kop., szmalcu funt 20—24 kop. Prosięta sprzedają od kop. 60 
do rs. 2.00. — Drób taniej: indyki od rs. 2.40 do 3.80, in­
dyczki od rs. 1.8<> dors.2.00, kapłony od rs. 1.10, pulardy od 80 
do 90 kop., kaczki od 45 do 65 kop., kaczki większe od 70 do 
90 kop., gęsi żywe rs. 1.10 do rs. 1.20, bite od rs. 1.35 do 1.45, 
kury od 70—95 kop., perliczki 70—85 kop. Kurczęta młode 
sztuka 40—50 kop.—Ryby: drogie, łosoś świeży funt rs. 1.10, 
wędzony kop. 75, sandacz śnięty funt od 20—25 kop., szczu­
paki i karpie żywe funt od 30 do 35 kop., szczupaki śnięte 
18 do 25% kop., karpie śnięte funt 18 do 20 kop., wszelkie 
inne ryby od 8—12 kop. sprzedawano. Raków drobnych 
kopa kop. 60, większych rs. 1 do rs. 1.50. Śledzie uliki sztuka 
4—5 kop., śledzie wędzone2%—Skop., śledzie tak zwane łoso­
siowe sztuka 3—4 kop., śledzie zwyczajne sztuka od 2—3 kop., 
na kopy rs. 1.10—1.7Ć. Minogi sztuka od 1 do 1'1, kop _, wię­
ksze sztuka 2—2% kop.—Nabiał jak dawniej, mleko niezbie- 
rane kwarta 8 do 9 kop., zbieranego 4 do 5 kop., śmietanki 
kwarta 12—15 kop., śmietany 25—3u kop., masło bez soli od 
32‘/j—35 kop. funt, solonego funt 25—30 k., masło na kwarty 
65—70 kop., masło śmietankowe funt kop. 55, ser zwyczajny 
od 7'j,—35 kop., ser owczy 15—25 kop. za baryłkę, śmietan­
kowy funt od 16 do 18 kop., ser szwajcarski od kop. 20 funt 
twarożki od 6—8 kop., jaja za kopę od kop. 90 do 95 żądano, 
na sztuki świeżo u włościanek po 1 i pół kop. — Owoce: 
gruszki sztuka od 2 do 3 kop., jabłka’ tak samo płacono, 
orzechów laskowych kwarta od 9 do 12 kop., orzechów wło­
skich kopa od 15 do 18 kop., orzechów tureckich kwarta od 
15 do 16 kop., cytryny sztuka od 2% do 4 kop., pomarań­
cze sztuka od 4—8 kop., powidła funt 10—15 kop., miodu 
funt 17%—30 kop., maku kwarta 18—20 kop., grzybów wia­
nek 25 do 30 kop. Grzybów suszonych funt 40—50 kop., pie­
czarek blacik 25 kop. Warzywa: Pietruszki pęczek 2 do 4 
kop., cebuli funt 3 do 3% kop., chrzanu pęczek od 8—15kop., 
rzodkwi białej pęczek 2 do 3 kop., marchwi pęczek od 3 do 4 
kop., buraków pęczek 2—3 kop. Kartofli garniec od 4—5 
kop. Kapusty główka od 2 do 3 kop., czerwonej od 5—7 kop. 
Nowalijki: sałatki blacik od 5 do 10 kop., szpinaku tak sa­
mo, szczawiu blacik od 4 do8 kop., rzodkiewki pęczek 5 do 
8 kop., ogórki sztuka od 12 do 25 kop., kalafiory sztuka od 15 
do 25 kop?J

Len. Wywóz lnu za granicę wyniósł w r. z. z portu pe­
tersburskiego 1,250,890 pudów, przez Rewel 984,144 pudów 
i koleją 914,041 pud., razem 8,149,075 pud.; pakuł wysłano 
za granicę 662.762 pud. Najwięcej lnu wysłano do Anglji.

Okowita, Hamburg.—Krajo-wz produkcja wywiera silny 
nacisk na hamburski rynek okowiciany, dopóki w kraju pę­
dzenie okowity prowadzone będzie na tak wielką skalę, jak 
się to dzieje dotychczas, dopóty o poważnej poprawie cen mo­
wy być nie może.

Wapno trzyma się mocno, przy cenach bez zmiany. Dzię­
ki wczesnej wiośnie zapotrzebowanie wapna zarówno na cele 
budowlane jako i dezynfekcyjne, jest dość duże, przy obrotach 
względnie ożywionych. Płacono za wapno sulejowskie drze­
wem palone rs. 1 kop. 15, kieleckie drzewem palone rs. 1.10, 
radomskie rs. 1 kop. 8, sulejowskie węglem palone rs. 1 kop.5, 
inne marki od rs. 1 za korzec 250-fuutowy.

Wełna. Poznali.—W Poznaniu położenie handlu wełną nie 
jest korzystne; przyczyną tego jest niezwykła taniość wełny. 
Zakupiono zaledwie jedną partję wełny sukienniczej w do­
brym gatunku po 117 po 12(5 m. Zakupy wełny ciemytej nie 
przekroczyły 400 cent. Na’prowincji zakupiono podobno dość 
zuaczne partje wełny ni-mytej na wywóz do Rossji. Obroty 
konir.nkt.owo nie dochodzą do skutku.

Makuchy przy obrotach minimalnych i niskim notowaniu 
oraz uttrudnionym zbycie za granicę, brak jest u nas odbior­
ców. Ceny w żądaniu: za makuchy lniane od 85 do 90 ?[op., za 
rzepakowe od 78 do 84 kop., za konopne do 50 kop. za pud 
franco stacja graniczna.

Wywóz zboża. W tygodniu od 1-go do 7-go marca r. b. 
wywieziono przez główniejsze komory za granicę 9,780,000 
pudów różnego zboża. Wywóz od Nowego Roku do 7-go mar­
ca doszedł do 73,702,000 pud.; w roku zeszłym w tymże czasie 
wynosił tylko 18,869,000 pudów, a w 1892-im roku 585,000 
pudów.

Urodzaje. Doposze inspektorów podatkowych, nadsyłane
juz od tygodnia, eonoszą o zaoawainiającym stanie ozimin. 
Należy jednak mieć na uwadze, że niebezpieczeństwo silniej­
szych przymrozków jeszcze nie zupełnie minęło.

TiOLLl BANKOWY

w Warszawie i Petersburgu 
ma zaszczyt zawiadomić, że z polecenia i na rachu­
nek ileńskiego Ranku Ziemskiego wy­
płaca codziennie, z wyjątkiem świąt, od 1 O-ej zrana 
do 3-ej po południu dopłatę dywidendową od akcyj 
tegoż banku za rok 1893 w ilości rs. 18 na każdą 
akcję pierwszych piętnastu emisyj, oraz rs. 4 na ka­
żdą akcję szesnastej emisji, co wraz z przedpłatą dy­
widendową w sumie rs. 20 na akcje I—XV em. i rs. 
10 na akcje XVI em. wynosi na każdą akcję emisji 
1—XV—38 rs. zaś na akcję XVI em.—14 rs. 1559

MODYSTKA

powróciła z Paryża, Wspólna nr iii.—1511

iSklad Kapeluszy Królewska 1 

T. WEIGT, 
poleca oprócz wyborowych gatunków znanej dobroci 
znaczny zapas kapeluszy męskich w świe­
żych fasonach i dobrym gatunku, które 
sprzedaje po

lis. 3 kop. 50. 1610

— Dyrekcja Towarzystwa wyścigów 
konnych w Królestwie Polskiem, na 
skutek telegramu otrzymanego z Petersburga od hra­
biego wice-prezesa, pospiesza zawiadomić pp. człon­
ków, iż ogólne zebranie naznaczone pierwotnie na 
dzień 8 b. m., odroczonem zostaje do dnia 24 kwie­
tnia (6 maja) r. b. 394r

Mask
i dóbr Osmolice-Krasinek, sprzedaje biuro przybocz 
ne hr. Ludwika Krasińskiego po 40 kop. funt, Kra- 
kowskie-Przedmieście nr 7, od 9 zrana do 4-ej po po­
łudniu. 1620

Dr ADOLF KORAL, 
ordyn. szpitala dla dzieci staroz. przeprowadził sie 
na Twardą nr 11, m. 5. 1605

OGŁOSZENIE. ' 
KIELHLI HM SKJIIBH1 

podaje do powszechnej wiadomości, że, po upływie 
półrocznego terminu od dnia dzisiejszej publikacji, 

i kasa oszczędności przy kieleckim magistracie istni e- 
I jąca, będzie zupełnie zwinięta, z tego powodu wzywa 
' się pp. właścicieli składek do odebrania tychże z wy­

mienionej kasy w przeciągu wyżej oznaczonego ter­
minu. Składki nieodebrane do tego terminu będą 
przeniesione do kasy oszczędności Banku Państwaj 
przy kieleckiej gubernjalnej kasie istniejącej i nastę­
pnie właściciele pozostałych składek, za okazaniem 
książeczek i odpowiednich dokumentów o osobisto­
ściach, będą mogli z kasy oszczędności przy kasie 
gubernjalnej swoje składki z należnym procentem 
odebrać. 389r

■—8MCM——nu."rg«awrv

M-me Clarisse Lardenoy
przyjechała z Paryża. 1637

Skład Futer

P. STARKMAH
w gmachu teatru Wielkiego,

przyjmuje, jak corocznie, wszelkiego rodzaju futra 
i dywany na letnie przechowanie, po nader umiarko­
wanych cenach. 1650

Woda przeczyszczająca mineralna oataralaa 
żróila

w Budapeszcie.
Według zdania powag medycznych,dzialarze- 

czy wiście skutecznie, łagodnie i bez 
wszelkich złych następstw. Poleca się jako 
wodę przeczyszczającą. Dla normalnego użycia wy­
starcza lampka od wina dziennie.
W* Działa pewnie, skutecznie i łagodnie przy ob­
strukcji i jej następstwach, zatłuszczeniu wątroby, 

i katai ach źąłądka i kiszek, hemoroidach i cierpie­
niach kobiecych.

> Do nabycia we wszystkich znaczniejszych apte­
kach.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha 
I sukc., Wierzbowa nr 11; Henryka Kucharzewskiego, 

Miodowa nr 4 oraz Lilpopa sukc. i E. Treutlera, No- 
wy-Św;at nr 60.

Reprezentacja jeneralna na Król. 
Polskie Z. T. Putiatycki, Warszawa, 
Iwszno G. 1C61

Dyrekcja w Budapeszcie.
KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Listu nie odebrałam od H. R. poste-restante 
Warszawa, proszę przesyłać rekomendowany.

1645 Litwinka S.

— Dla „Zadory” list na poczcie; przepraszam za 
1 spóźnienie, dziś przyjechałem do Warszawy. 1659

^
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Szlifowanie i ostrzenie (ryflowanie), u 
wszelkich wilców młynarskiej

Części do młynCW.
Prasy’ i Sztance mechaniczna
Maneże, Torfiarki.
Piece specjalne do warsztatów i remiz 

parowozowych D. Ż.
Reparacja maszyn wszelkiego rodzaju.

Pompy wszelkiego rodzaju do kotłów 
parowych, browarów, górzelni itp.

Pompy i rury do studzien artezyjskich. 
Pompy podwórzowe, do polewania 
■ulic, kanalizacji (Letestu), aseniza­
cyjne (do aparatów Bergera) i t. p.

Części maszyn, transmisje maszynowe.
323

Fabryka Maszyn, i Pomp,
Zakład ostrzenia walców młynarskich

K. ŚWIETLICKI iS-ka, dawniej J. Duschik
tv 93 arssawie, ulica Żelazna (33.

Fairjia Syfonów i Oplnkiwacty Szklaiinycli 
DO GAZU 

LUCYJANA LAGO, 
55. Nowolipki 55.

Poleca główki syfonowe (wewnątrz srebrzone), zatwiertfzo. 
ne przez Urząd Lekarski za Jft 788 z 1894 r.—jako w zu­
pełności warunkom hygienicznym odpowiadające i zawiera­

jące 92,53% cyny.
Fabryka przyjmuje odpowiedzialność jedynie za wyroby, 

jej marką fabryczną opatrzone. " 639
ADRES: S. Lewental w Warszawie, Nowy-Świat 41

BT0ASIŃSKI / ' MM 
Z ZAGONA i BRUKU.

KRASZEWSKI J. I..’
U BABUNI, 

powieść w 2-ch tomach.

52 N-ra rocznie 
w 10-tu kolumnach 

w 2 szpalty każda, 
czyli rocznie

i 1644 stronic.

Rs. 3 rocznie w Warszawie, z przesyłką pocztową Rs. 4- 
Kop. 75 kwartalnie „ „ „ „ Rb. I.

Wychodzi 
w każdą Sobotę 

na papierze satyno­
wanym 

brukiem aarmontowym.

rns/' mAŁEa.

SOSTR? feakciszek:
■ .AUTĘTN13.

' 5:

Premja bezpłatne
Jo wyboru jedno z następu- 
jącycli dzieł, dla prenume 

ratorów rocznych:

GOMOI.ICKI WIKTOR!
NO WELLE

i' TYGODNIK S 
| ROMANSÓW J

i POWIEŚCI S 

X. otdjmuje wyborowe po- i.jjj, 

K wieści; oryginalne i tło 

maczona
ORAZ 

Ąf kronikę tygodniową, 

:< krajową i zagraniczną. >

Dnia 7 b. m., w 1-m numerze nowego kwartału
ROZPOCZYNA

TWE IŁŁUSWm
Ks. Wład. Dębickiego „Wielkie bankructwo umysłowe", Studjum.
Piotra Chmielowskiego „Literatka polska przed półwiekiem".
Marji Rodziewiczówny „Czajki" nowela.
Jerzego Ohnefa „Prawo dziecka", najnowsza powieść (w bezpłatnym dodatku 

powieściowym).
Kwartalna przedpłata „Tygodnika lllustrowanego” wraz z dodatkami i premjami wynosi w War­

szawie rs. 2, z przesyłką pocztową rs. 3.—Adres: Krakowskie-Przedmieście Nr 17. 447r

przesycone tłustością, rezoicyno-salicy- 
lowo-siarczano-dziegciowe, 

według przepisu D ra Med. 45r 
P. J. EICHHOFA.

Sprzedaż w wielu Aptekach i Składach 
Materjałów Aptecznych.

Kupujący raczą zwracać uwagę na 
zatwierdzoną cechę fabryczną „KUTII1" 

Strzedz się wyrobów podrobionych!

Miejscowość Kuracyjna i Kąpiele Morskie,
O C* O fj/ w gu^ernji Liflandzkiej.B eT/s C/ j Sezon od dnia 20 Maja do 31 Sierpnia. 

Bliższych informacyj bezpłatnie udziela
872r Jiomifija Kąpielowa.

I
 ZAWIADOMIENIE.

lowo-ołworzony ZAKŁftB PRZEWOZOWY 
KUNKEL i NOWICKI.

pj Trębacka ]Xr ń.
Kj przyjmuje przewóz towarów, mebli i opakowanie takowych.—Kupuje stare skrzynie. 

Telefonu .V« 864. 809

MYDŁO
zabezpieczające od łupieży na głowie.

.’ Z***"' """"'•'"X

Do wydzierżawienia 
każdego czasu na długi termin, 
budynki nieczynnej walcowni me­
talu. Motor wodny o sile 60 koni 
w zupełnym porządku. Dom mie­
szkalny, magazyny. Wiadomość: 
Dąbrowa Górnicza, Biuro Dzier­
żawców rządowych zakładów gór­
niczych, albo Warszawa, Bracka 
5, rządca domu. 688

paiiKzafc* z. iff""— mm war.smiHw iwim—i——
IKaucjonowane i zatwierdzone przez Ministerjam Spraw Wewnętrznych

Warszawskie Biuro Komisowe i Ogłoszeń

(UNG-RA),
Krakowskie-Przedmieście XI 9, 1-e piętro, 

przyjmuje w komis i sprzedają tanio wszelkiego rodzaju przedmioty, jako 
to; meble staro i nowe,'bronzy, dywany, szkło i t. p. Urządza całkowito umeblo­
wania od najskromniejszych do najwykwintniejszych. 452r

“antiquitEs.Za słuckie makaty i dywany przetykane złotem, jakoteż pasy złotolito dla zatrzyma­
nia tychże w kraju, jako prawdziwy miiośnik i znawca tkanin (,domorosły anglik”), za­
płacę ceny wyższe od cen zagranicznych.

Antykwarjusz Maliński, Królewska 3.
Uprzejmie uprasza o przekonanie się? 643

Wydawnictwo popnlarno-nankowc.
1. Dr. Hertzberg. ZIEMIA. Treść. Sy­

stem słoneczny. Ruchy ziemi. Rys hi­
storyczny rozwoju pojęć w nauoe o 
ziemi i ciałach niebieskich. Cena k. 20.

2. Dr. Hertzberg. POWIETRZE. Treść:
Ogólne własności powietrza. Ciepło. 
Ciśnienie powietrza i wiatr. Opady 
atmosferyczne. Zmiany klimatu. Pra­
ktyczne zastosowanie meteorologji.— 
Cena kop. '.0.

Nakład księgarni J. Guranowskiego, 
Senatorska 32. 564

Do nabveia wo wszystkich księgarniach.

MIESZKANIE
z pięciu pokoi od frontu, na drtigiem 
piętrze, z dobrym rozkładem i wszelkie­
mu wygodami, poszukuje się od św. Ja­
na przy ulicach. Marszałkowskiej do 
Swiętokrzyzkiej, Królewskiej, począt­
kach Nowo-Zielnej, Lesznie do kościoła, 
Czystej, Włodzimierskiej, Hr. Berga, 
Mazowieckiej, Krakowskiem-Przedmie- 
ściu do Czystej, Bielańskiej, Placu Tea­
tralnym, Senatorskiej, Placu Banko­
wym, Rymarskiej.—Oferty z ceną po­
zostawić w Kurjerze pod adresem 
„ Witold.” 624

Księgarnia E. Wende i Sp. 
(Krakowskie-Przedmieście Ns 9). 

otizymała na skład główny.
Robert Schumann. Życiorys i charaktery­

styka przez Józ. Wich. v. Wasielewskieto, 
opracował Henryk Bartsch. Cena 

kop. 45. 632
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Magazyn Mebli
ZAŁĘSKIEGO i S-ki

w WARSZAWIE,
137. Marszałkowska 137.

posiada na składzie wielki wybór me­
bli wykwintnych i skromnych. Podej­
muje się urządzeń apartamentów, po- 
dług rysunków. Dział dekoracyjno-ta- 
picerski. Wynajem mebli mato uży­
wanych. 7r

Zdolni Kotlarze,
obeznani z budową aparatów i mogący sa­
modzielnie montować gorzelnie całe, znajdą
korzystno i stało zatrudnienie w fabryce Mul­
ler Fugelsang et Comp. w Moskwie. 420

Nagrody rs. 50.
Dnia 29 Marca zgubiono kolczyk 

duży szafir., obsadzony dziesięcioma 
brylantami, oprawiony w złoto. —Ła­
skawy znalazca raczy odnieść na ul. 
Bracką 11, m, lr za powyższą nagro­
dą,—Zastrzeżenia zrobione. 616

ara

Dawny Dom Handlowy » Cojaat, 
życzy porozumieć się z kupcem lub agentem 
zajmującym się intererem win i spirytua- 
Ijów, a to w celu powierzenia swojej gene­
ralnej agencji na Królestwo Polskie. Pier­
wszorzędne referencje wymagalne. Pisać pod 
adresem: M-rs Gay Renaud et C-io a Co­
gnac (France). 435r

Do wynąjęcia 

elegancki Sklep, 
bardzo obszerny, o 3 otworach, 
z pakamerom wielkim, pokojem, piw­
nicą, w domu skanalizowanym, w L]iz- 
kości Placu Teatralnego, za 1,710 rs. 
rocznie. Bielańska 6. 642

Wyborna 1 tania 640

Nowy-Świat Al 8.

MAJĄTKI
w Galicji większo i mało wille, kamienice ltd; 
Majątek 4,000 mórg, w tym 1,000 morgi0'1 

i łąk, resztę lasy, na granicy Węgier, za 
220,000 flor. 560

Majątek 1.300 m., 3 kil. od st. k. 115,000 “• 
Dzierżawy 400 m., 200 m.. od 1 Lipca r.
Hotel w Krakowie za 55,000 ti. itp., p'l°ca 

do kupna Biuro Komis. Wl jawor­
skiego w Krakowie, ul. Grodzka As
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| eltcyj hauciukiego, iusskiegOj niemieckie- 
Lgo, polskiego, muzyki udzielam. Hoża 18, 
nieszk. 32. 10920

Konwersacja irancuzka, niemiecka 2 rs. 
angielska. Miodowa 3, oficyna 25. 9382

KUR JER WARSZAWSKI. —Dnia 6 kwietnia 1894?.

STAROŻYTNOŚCI.
PP- G. A. HAMBURGEROWIE 

przybyli na kilka dni 
z Amsterdamu i Londynu

I zamieszkali w Motelu JFuropejskim Ir 49, w celu zaku­
pywania za bardzo wysokie ceny różnorodnych starożytności, jako to: 
stinhiej i seursliiej Porcelany, złotych emaliowanych 

’Tabakierek, Gobelinów, słuckich, Dywanów, JBronzów 
i mebli inkrustowanych w stylu Ludwika XIV, XV 
i Y VI, Sreber i t. p,

Zastać można od 9—11 przed południem i od 3—6 po południu.

AMERYKAŃSKIE WYŻYMACZKI 

<EMPIRE> 
opatrzone marką fabryczną „Głowa In- 

djanina“ i oiMiUalneilli certyfikatami 
polecają 

po cenach znacznie 
zniżonych

Adres: Pie
Sikorskiej, X-le i mu i r. ncnu 

czy cielki, nauczycieli, bony, 11408

Zakład froeblowski Joanny Piastuszkiewicz,
Marszałkowska 180. Przygotowuje wycho 

wawoiyuie, Zapis codziennie. 8848

B-ra Bremera Zakład Leczniczy 

DLA CHORYCH NA PŁUCA 
Gorbersdorf, na Szlązku Pruskim,

jjokarz Główny Dr. W. Achterman, były asystent Bremeia.—Najdawniejsze Sanato-
Hum.-Chorzy przyjmowani są w każdym czasie.—Prospekty Illustr. Zarząd wysyła. 439r

FOLWARK
13 włók, dobrej ziemi, 40 morgów najlepszej 
łąki, z stawami i ogrodem dużym owoco­
wym, inwentarzem kompletnym żywym i 
martwym, odległy od drogi bitej 6 wiorst, 
przed Grójcem; z powodu śmierci, do sprze­
dania lub zamiany na mniąjszy lub większy 
dom w Warszawie.—Wiadomość, u gospoda­
rza, Chmielna JO 58. 637

Potrzebna niemka z francuzkim i wyższą 
muzyką, do 14-letniej panienki. Wiado­
mość: Stare-Miasto, domu M 11/40, ni, 13, u 

Pawłowskiego, 11523

A Szkoła kroju i szycia sukien, okryć, u* 
,brań dziecinnych i bielizny J. Grabskiej, 
Marszałkow ska 149. Nauka metodą własną, 

która uzyskała patent wynalazku w Paryżu, 
boz linijek, poprawek i pasowania, kraju się 
wprost z materjału, 1’rzy szkole pracownia 
sukien i fasony z bibuły. Nauka robót desko­
wych, desenie nowe._________ 119,2

ZAKŁAD
i Tapicersko-Dekoracyjny 

Adolfa Okol 
przeniesiony został z Elektoral­

nej, na ulicę 641 

Mazowiecką Nr 10, 
dom JW Hrabiego Zamoyskiego.

Kauka i Mycłiounnie.

Adres: Biuro nauczycielskie pierwszorzędne 
Jasińskiej. Ma do umieszczenia wysoko 
Wykształcone nauczycielki, nauczycieli, bony 

francuzki i niemki. 11822

A Szkoła rzemiosł żeńska korycińslnejj 
.Krakowskie-Przedmieście 17. Przyjmuje 
ba krój, sukien, szycie, stroje, krawaty, haft, 

’ękawicznictwo, wypalanie, introligatorstwo.
____________________ 10<39

fcau cj one wane biuro nauczycielskie Jn- 
,wunki>.J, Krakowtkie-Pi zedinioście 7. Be- 

kcmoinluju: nauczycioli, nauczycielki, fran- 
cw«ki swiużu sprowadzono i uouy, 11171

nauczycielka muzyki, która ukończyła ca- 
Illy kurs nauk w instytucie muzycznym w 
klacie profesora St' obla, ma jeszcze parę go­
dzin wolnych do wykładu. Sosnowa Ml, mie­
szkania 11. 10921

Nauczycielka poszukuje lekcyj, korepety- 
licyj, przysposabia do gimnazjum zbiorowo u 
siebie rs. 3 miesięcznie. Muzyka. Hoża 
30-18. 12136

dres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie i Buchalterii i rachunkowości handlową] 
Sikorskiej, Nietała 12. Rekomenduję nau- j D nauczy ciel S. Regulski Niecała 4. 10933

Nauczycielka dokładnie posiadająca język 
llfrancuzki, niemiecki z konwersacja", ■ 
russki poszukuje lekcyj. Zielna 35, miestfkL 
od 3—6. 18184

STEFAN FAŁĘCKI nowości
Chcącym korzystać udzielam kredyt na wygodne rozpłaty 845r

raryżanki wprost przybyłe, klasztornego 
I wychowania, do umieszczenia zaraz. Biuro 
nauczycielskie, Załętki, Mazowiecka 16, 11948

Towarzystwo Carsko-Sielskiej Fabryki 
OBIĆ PAPIEROWYCH 

A. UKONINA, 
VJ’arszawa, Plac Teatralny Nr llc

Poleca w wielkim wyborz®
Obicia naturowe od 10 kop. 
Obicia białe glansowane od 20 kop. 
Obicia ze złotem od 20 kop. 
Obicia gobelinowe od 30 kop.

Ogromny zapas Obić wykwintnych, imitujących: materje, gobeliny, 
óywany perskie, skóry korduańskie i t. p. własnej, jak również nąjpier- 
wszorzędniej szych fabryk zagranicznych, po cenach nadzwyczaj przystę­
pnych. 416

Warszawa, Plac Teatralny Nr 11.

ENCYKLOPEDII ROLNICZEJ
wydawanej staraniem i nakładem

MUZEUM PRZEMYSŁU i ROLNICTWA w WARSZAWIE.
Wyszedł zeszyt 32 (kończący tom III) treści następującej:

Handel drzewem przez Aleksandra Rossetą.—Handel inwentarzem żywym, przez Ka­
zimierza Laskowskiego, SŁ Wrońskiego, K. R. Żywickiego i Antoniego Sniegockiego.

ZESZYT 33 w druku.
Encyklopedya Rolnicza obejmuje wszystkie działy wiedzy rolniczej, opracowane 

szczegółowo dla naszych warunków przez odnośnych specjalistów na zasadach najnowszych 
wyników badań naukowych, całość stanowić będzie dla rolnika kompletną bibljotekę, w któ­
rej znajdzie wszelkie niezbędno dlań wskazówki. Dzieło to wychodzi w zeszytach pięcioar- 
kuszowych wielkiej ósemki, ozdobionych licznemi drzeworytami, po dwanaście zeszytów ro­
cznie. Całość obejmie około 72 zeszytów.

Warunki prenumeraty;
Cena zeszytu Encyklopedji Rolniczej w Warszawie kop. 60, z przesyłką kop. 70.
Prenumeratorowie, przy eapisie, oprócz powyższej opłaty, uiszczanej przy odbiorze 

każdego zeszytu wnoszą jednorazowo, sposobem zaliczenia, rubli 3 (trzy), które potrącone 
zostaną przy odbiorze ostatnich pięciu zeszytów.

Skład główny i ekspedycja Encyklopedy i w księgarni GEBETHNERA i WOLFFA 
w Warszawie, KrakowskiePrzedmieście Jfi 15. 453r

Niniejszem mamy honor zawiadomić Sz. PP. Sportsmanów o otrzymaniu świeżego transportu welocypedów fabryki
L. STARLEY efis Co. X-rxitd. .,COVEENTRY.‘ |

Z szacunkiem wolIóklman <C; SJ-
WARSZAWA, BIELuA-ZsTSlCA. KTr B.

P. S. Welocypedy powyżej wymienionej fabryki, odznaczone zostały na wystawie sezonowej w Anglji.

KRZYSZF0F BRUK i SYK
w Warszawie, Plac Teatralny. 483

ORYGINALNE
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roszukuję korepetycyj, przygotowuję do : 
legzaminów do najwyższych klas. Oferty 
przyjmuje Kuijer „Matematykowi." 11833 |

F.ctrzeŁny zaraz korepetytor na wyjazd do 
gub. Kieleckiej, dla przygotowania 8-letnie- i 

go chłopczyka, do wstępnej klasy gimnazjum 
filologicznego. Zgłaszać się tylko z dobremi , 
rekomendacjami w Aleje Jerozolimskie M 43, > 
do mieszkania W-go Sekulskiego w godzinach ■ 
od 10-ej do 11-ej zrana lub od 1-ej do 3-ej po 
południu. 11657

Foszukąje się zdolnego profesora języka 
niemieckiego, do korespondencji handlowej, I 

warunki dobre. Oferty składać proszę pod i 
.Niemiec’’ w kantorze Kurjera Warszawskie- • 
go. 11517 i
potrzebny korepetytor, zaraz. Wiadomość 
FSmocza 28. Skład apteczny. 12093

Foirzebny nauczyciel lub nauczycielka lite­
ratury niemieckiej. Oferty przyjmuje Kur- 

j£f_b£d „Literatura."  12109

Potrzebny zaraz nauczyciel na wyjazd.
Wiadomość: ulica Krucza JS 5, m. 5, od 8-ej 

do 12-ej w południe. 12223

F Oszukuj O się wykształconej rodowitej 
niomki, do udzielania lekcyj w godzinach I 
rannych. Oferty prósz składać w kantorze 

Knrjera pod „Niemka 12195." 12195
Ctiidt-nt matematyk, z francuzkim i niemie- 
Uckim poszukuje korepetycyj. Ul. Wspólna 
40-16. _____________ 10641

Uczeń ostatniego kursu szkoły handlowej
Krouenberga poszukuje korepetycyj lub 

lekcyj języków nowożytnych, oraz matematy­
ki i rachunkowości handlowej. Kapucyńska 
13, m. 34.  11614

Zycsę pobierać lekcyj u polki, posiadającej 
gruntownie polski i francuzki. Oferty na­
desłać do kantoru Kurjera pod adresem 

S. M. 42. 11685

Ł^-BSCZOtce ust z fotografią wysłał Juno* 
 628r

U. dowlec lat 39, bezdzietny, mający wła- 
V » sny sklep, pragnie zaślubić pannę lub wdo- 
vę z posagiem do rs. 2,000. Oferty poste- 
Testante pod lit. A. Ż. Ż. Z. 42. 11251

o ® n d y f p r a c es
«) Poszukiwana

Buchalter rutynowany, ewentualnie z ko­
respondencją niemiecką, potrzebny do kan­
toru bankierskiego. Oferty przyjmuje Kurier 

Warsz. sub O. JŁ 12066

Kawaler lat 28, polak, niebrzydki, średnio 
wykształcony, zajmujący posadę z pensją 

600 “rs. i mieszkanie, pragnie poznać w celu 
matrymonjalnym pannę, katoliczkę, przystoj­
ną, sympatyczną, do lat 23, średnio wykształ­
coną, muzykalną. Posag nie wymagalny.— 
Traktuję zupełnie Serjo. Adresować proszę: 
poste-restante Równo gub. woł. dla „Szaty­
na." O wysłaniu listu Zawiadomić proszę. 

  11714
jojiOda, inteligentną, gospodarna wdowa, z 
•’•dwojgiem dzieci, zabezpieczonych mate- 
rjalnie, w braku stosunków towarzyskich, tą 
drogą poszukuje męża rozumnego, szlachcica, 
zacnego ojca dla. sierot. Oferty Warszawa 
poste-restante dla „s. J. 10,000." 11530

A by watrA ziemski lat 24, kompletnie przy- 
P°siad»jący własnego majątku rs. 

10,000, pragnie się ożenić z panną w odpowie­
dnich Trarunkach, posiadającą od trzech do 
pięciu tysięcy rubli w gotówce. Łaskawe o- 
□ ,rty Prosz? nadsyłać Warszawa poste-resL 
dla ..Wieśniaka 5,000." 11585

B. łodzienięc w wieku lat 25, mający posa- 
lldę z pensją roczną rs. 750, pragnie tą dro­

gą znaleźć dla si.ebie na żonę pannę wykształ­
coną, muzykalną i przystojną, nie starszą nad 
lat 23; pożądany byłby i mały posążek. Tylko 
panny myślące serjo wyślą listy: Charków 
poste-restante dla K. Z. Adresować po rus- 
sku. Dyskrecja zapewniona. 11331

frzecz traktuję na serjo i dyskrecja zape- 
f,wnia >ię; Wdowiec, mający lat 34 i jedno 
6-letnle dziecko, katolik, blondyn, przystojny, 
zajmujący pewne stanowisko, posiadający 
interes handlowy i własną nieruchomą real­
ność wartości przeszło 5 tysięcy rubli, łago­
dnego i spokojnego charakteru, bez żadnych 
nawyknien, do tego co posiada doszedł wła­
sną pracą i oszczędnością, lecz nie skąpiec, 
cieszący się u ogółu dobrą opinją, dla braku 
czasu drogą anonsu poszukuje dozgonnej to­
warzyszki, panny, w wieku do lat 30, z od­
powiednim posagiem, przystojnej, z dobrego 
domu, spokojnego charakteru, miłującej do- 
mowę ognisko, gospodarnej i praktycznej. 
Dobrze byłoby, aby się znała na interesie 
handlowym. Szatynki mąją większe uznanie. 
Łaskawe reflektantki, traktujące rzecz powa­
żnie, odpowiedzi swoje raczą adresować: 
postorestante st. Ostrowiec dr. żel. iwangr.- 
dąbr., dla okaziciela jednorublowego banknó- 
tu xa Jw 052549 G. C. z r. 1892. O wysłaniu 
listu zawiadomić w Kurierze. 11814

12 ciiiesieiiśa ekob£ste»

AP. Buława ma list na poczcie. 
_________________________ 12249

Konrad" ma list na poczcie.
 12248

K gronom, kawaler, ukończywszy praktykę 
Kgospodarczą, poszukuje posady od Igo lip- 
ca; na żądanie poważne rekomenda cje. Ofer­
ty łaskawie nadsyłać: Maków w Młodziano- 
w ie poste-restante lub Chłodna Jlś 31, miesz- 
kania 10.1174Q

Francuzka wykształcona ma kilka godzin 
wolnych. Piękna 21, m, 8. 11612

Fotograf o perator-kopista poszukuje zaję­
cia. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla 

'£■ Zet.12188

Gorzelany mechanik-monter, umie prowa­
dzić rektyfikację, poszukuje miejsca. Ad­

res: Czynszowa Jfi 5, Nowa Praga, Wilhelm 
Angersztajn. 12140 
pcrzelany poszukuje posady od 1-go lipca 
lir. b. Gubernja siedlecka, Łowice, w Hru- 
szniewie, Sadowski. 11832

Handlowiec z patentem szkoły handlowej
im, Kronenberga poszukuje posady. Ofer­

ty przyjmuje Kurjer dla ,0, P, 22." 11581
Inteligentna młoda osoba, która skończyła 
• pensję, posiada muzykę, języki, specjalnie 
francuski z konwersacją, szuka odpowiednie­
go zajęcia na przychodnią lub godziny. Chło- 
dna 32, m. 24, Zofja P., do 7-ej. 11588
flftłoda freblówka, niemka, tylko co przyby- 
Itłła, znająca krój i szycie oraz muzykę, po­
szukuje zaraz miejsca. Oferty pod lit. Ś. R. 
w kantorze niniejszego pisma. 12133 
Hj loda os iba, lat 26, znająca języki polski, 
IŁniemiecki, russki, francuski, życzy sobie 
towarzyszyć osobie jadącej zagranicę za ma- 
łem wynagrodzeniem. Oferty „Julja” poste- 
restante Łódź. 12176

Mam lat 30, skończyłem szkołę techniczną 
kolejową, jestem obznajmiony dokładnie 
ze ślusarstwem, tokarstwem, a po części z ko­

walstwem, pracowałem początkowo jako ry­
sownik w jednej z większych fabryk żela­
znych, następnie jako pomocnik zarządzające­
go w fabryce drobnych wyrobów żelaznych, 
obecnie poszukuję odpowiedniego miejsca.— 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera „Fabry- 
ka- _______________ 12162
jy(łocla osoba, znająca krój, szycie, poszuku- 
Itlje miejsca w domu prywatnym, albo za 
pannę służącą. Wiadomość: Karmelicka, w 
kiosku.  534r

Niemka wykształcona ma kilka godzin wol­
nych. Nowogrodzka 15—5. 12191

Szukam miejsca lektorki lub do towarzy­
stwa, czytam niezmęczenio po polsku, rus- 

sku, francusku, nawet w nocy przy chorych 
Grzybowska 37-29,  11555

człowiek, katolik, z dobrą rekomen- 
Itcdacją i kaucją od 200—300, poszukuje za­
raz posady woźnego, inkasenta lub jakiej in- 
nej. Łaskawe oferty pod A. K. proszę skła­
dać w Biurze ogłoszeń Rajchmana i S-ki, Se- 
natorska 26, 12217

Osoba młoda, inteligentna, z dobrego do­
mu, pragnie się zająć dziećmi od 4-ej za 

życie, mieszkanie i fortepian; na tych samych 
warunkach może przyjąć miejsce lektorki lub 
towarzyszki starszej osoby. Adres: Twarda 
46, m. 36, od 4 do 7-ej. 5i6r

pracowałem lat kilka jako pomocnik bu- 
Ichaltera i korespondent w językach rus- 
skim i polskim, piszę charakterem ładnym i 
czytelnym, umiem prowadzić meldunki, po­
siadam jaknajlepsze świadectwa, poszukuję 
zajęcia stałego lub też na godziny w zakresie 
moich zdolności, za bardzo skromnem wyna­
grodzeniem, a początkowo nawet bezpłatnie. 
Oferty pod liczbą „25" proszę składać w Biu- 
rze ogłoszeń, Senatorska 26. 12213

Osoba młoda, inteligentna, życzy przyjąć 
posadę. Kaucji mogę złożyć rs. 100. Ofer­

ty przyjmuje Kurjer Warszawski dla „A. Z. 
10°- 11654

Ślusarz zdolny na sznyty i sztance do wy­
robów galanteryjno-metalowych, poszukuje 

pracy. Wiadomość: Bracka 25, m. 15. 12208

Osoba młoda, miłej powierzchowności, bru­
netka, poszukuje miejsca do zarządu do­

mem w Warszawie lub na wyjazd. Oferty: 
Złota Jfe 14, m. 18.  11601

Osoba młoda, przyjemnej powierzchowno­
ści, poszukuje miejsca do dziecka lub do 

osoby wyjeżdżającej na sezon letni, a także 
do zarządu w gospodarstwie domowem. Ofer- 
ty w Kurjerze Warsz. pod lit. H. J. 12091

Stelmach poszukuje posady; mam świade­
ctwo z 6-iu lat z dużego majątku, znam ro­

boty gruntownie. Kr żywe-Koło M2, miesz- 
kania 28.  12097

7araądząjący drukarnią, fachowiec i korę- 
o- ?rl jWki polski, russki i niemie­

cki, lat 81, poszukuje stałej kondycji. Naj- 
chlubniejsze świadectwa i fotografia na żąda- 
nie. Łaskawe oferty z podaniem warunków 
pod „Zarządzający”, Łódź, Kurjer Warszaw- 
«ki, 587r

nrzyjmę administrację dużego domu, kaucji 
I złożyć mogę od 4 do 5,000 rs. Oferty przyj­
muje kantor Kurjera Warszawskiego pod 
wyrazem „B. Administracja." 11851

Polka znająca język francuski szuka miej­
sca towarzyszki lub do dzieci na prowincję 

za całkowite utrzymanie. Rybaki 19, miesz- 
kania 6. 11322

Ł) Zaofiarowani.

A Tokarscy czeladzie znajdą stałą robotę 
.w fabryce Żorańskiego, ulica Bizyokopo- 

wa 13,______________________ 12174

Bona trancuzka potrzebna do dwojga ma­
łych dzieci. Mokotowska 52, m. 2, od 10 do 

12-ej,______________________ 11690

Buchalter znający języki russki i niemiecki 
potrzebny do Witebska. Wiadomość: hotel 

Saski JC» 36, od 11 do 1-oj. 11608

Łona francuzka potrzebna jest do 6-letniej 
dziewczynki na wyjazd za granicę nu czas 

wakaeyj letnich. Oferty składać wadmini- 
stracji Kurjera pod „Marja."_________ 11604
Bona niemka z szyciem potrzebna na wy- 

jazd zaraz. Żabia 4, m. 28.  11881

Bona, niańka niemka lub polka, potrzebna. 
Jerozolimska Jfe 8, stróż wskaże. 11934

Do magazynu Gundelach, Nowy-Świat 60, 
potrzebne maszynistka i podręczne. 11841

Li o gmachów sądowych potrzebny na stałe
1 ślusarz wykwalifikowany z rekomendacja­

mi i świadectwami. Otrzyma mieszkanie, 0- 
pał, światło, zapłatę według umowy od robo­
ty wykonanej. Zgłaszać się o 8-ej rano, Dłu- 
ga 7, nadzorca, 12119 
Do pracowni pończoszniczej potrzebna 

zdolna maszynistka. Bednarska 24, miesz- 
kania 23.______ ______ _________12Q90
bo magazynu bielizny E. Rogozińskiej,

Senatorska M 24, potrzebne są zdolne pod- 
ręczne i maszynistki. Zajęcie stałe. 12062 
Do biura domu handiowo-przemysłowego

poszukuje się dysponenta, władającego ję­
zykami polskim, russkim i niemieckim; pó­
źniejsze odstąpienie interesu nie jest wyklu­
czone. Oferty przyjmuje Kurjer pod literami 
B. K. 125. 12134

rotrzebne są zdolne staniczarki do praco- 
i wni Aleksandry. Twarda 22, m. 24. 11774

potrzebne podręczne do pracowni kwiatów, 
i Senatorska M 8- 11761

Młynarz i propi 
llillotel Rzymski
Maszynistka i dziurkarka do bielizny po-
IHtrzebne. Elektoralna 13, m. 14. 12224

fjotrzebne zaraz zdolne staniczarki oraz 
spódmezarki. Elektoralna 14, m. 16. 11758

Do zakładu lakierniczego potrzebni ucz- 
niowie. Nowy-Świat M 32. 12155

Ogrodnik za odpowiednie wynagrodzenie 
lub dzierżawca-ogrodnik potrzebny na­

tychmiast do dużego owocowego i warzywne­
go ogrodu w bliskości Warszawy. Wia- 
domość: Hoża 7, mieszkania 55. 12148

Potrzebne są panny zdatne do staników.—
Marszałkowska 141, nl. 14. 11810

Maszynistki do bielizny z płacą od 15 rs. 
iHmiesięcznie, hafciarki zdolne z płacą 12 rs. 
miesięcznie potrzebne. Bielańska 25, miesz­
kania 5. 12056

DO kwiatów potrzebne podręczne oraz u- 
czennice. — Pracownia Górskiej, Hoża 7, 

mieszkania 16. 11656

Dozorca robót potrzebny na wyjazd z gwa­
rancją 300 rubli. Oferty „Dozorca” przyj- 

muje Kurjer. 12226

r otrzebny uczeń do zegarmistrza. Elekto- 
F ralna 5. _____________ 11559
panny zdolne do spódnic i podręczne do 
F staników. Pracownia Florencji, Święto- 
krzyzka 39-1.i1602 

Do pracowni „Julie" potrzebna kompletnie 
uzdolniona panna do krawiecczyzny. No- 

wosenatorska 7, m. 17. 11725

Kucharka dobra potrzebna na wieś. Wiej- 
ska 3, u stróża._______________ 12135

I Okaj z językiem niemieckim poszukuje 
Lmiejsca w Warszawie lub zagranicą. So­
snowa JCs 6, stróż wskaże. 12080

potrzebne panny zdolne do spódnic, Stani- 
Fków, do nauki, Aleksandrja 11, mieszka- 

*•  11558
notrzebna zaraz podręczna do bielizny męz- 
Ikioj, Hoża 49, m. 7. 11189

pyłeda panienka, łagodnego charakteru, po- 
llitrzebna na wieś do pomocy w gospodar­
stwie. Krakowskie-Przedmieście M53, m. 7, 
od 10—12-ej, 12147
Młynarz i proninator potrzebni na wieś.  
WiHotel Rzymski J6 8,  12146

Osoba pojedyńcza, wykwalifikowana w kra- 
wiecczyźuie, z maszyną, potrzebna jako 

wspólniczka. Chłodna 7. Wiadomość w re- 
stau racji. 12116 
Osoba wydoskonalona kompletnie w robocie 

staników, znajdzie zaraz stałe i pewne za- 
jęcie w jednej z pierwszorzędnych pracowni. 
Zapewnia się wysoką pensję i życie. Oferty 
pod „Pierwszorzędna" składać w kantorze 
Kurjera,_____________ 12i75

uczeń do handlu win i towarów 
I kolonjalnych w mieście gubernjalnem Siedl­
cach. — W iadomość u Wł, Cieślikowskie- 
££:______________ _ ___________11119
Potrzebne podręczne do staników. Złota 

28, łl-  11625

Potrzebne panny zdolne do staników, spó- 
dniczarki i podręczne. Magazyn Józefiny, 

Erywańska 9.  11798

Potrzebna panna do haftu. Freta J616, 
mieszkania JS 23.  11590

Potrzebna zdolna podręczna do kapeluszy 
Marszałkowska 142, ni, 3._______11650

nomocnicy malarscy, biegli w robocie kle- 
Fjowej i olejnej, potrzebni. Śliska 10, m. 6, 
godziny wieczorne. 11647

Potrzebne podręczne do sukien. — Nowo- 
grodzka 17, m. 30. 12047

j anna podręczna do ubranek dziecinnych 
• potrzebna zaraz. Elektoralna 4, mieszka- 
nla 12-______________________ 12052

Potrzebna jest podręczna i do nauki kra- 
wiecczyzny. Mazowiecka 5, m. 12. 12118 

potrzebny młodzieniec pięknie piszący pę- 
r dzelkiem. Hoża 9, m. 35. 12111
Pszczolarz wykwalifikowany, kawaler, za­

razem spełniający obowiązki pisarza pro­
wentowego, potrzebny od 1-go czerwca r. b. 
Wiadomość; Żórawia K5 domu 13, mieszka- 
nia 1- _________________ 12110
potrzebny zaraz na wyjazd do majątku na 
F wieś administrator koszar wojskowych.— 
Pensji rubli dwieście rocznie, mieszkanie i 
całe utrzymanie. Posada dobra, spokojna, 
można się przytem nauczyć gospodarstwa, 
lecz pożądany ex-wojskowy. — Wiadomość: 
Wierzbowa, w kawiarni hotelu Angielskie- 
go- ________12105_____
potrzebny człowiek młody, żonaty, z do- 
Ibremi świadectwami, do zakładu kąpielo- 
wego. Grzybowska 32.__________ 12088
i anna do kapeluszy potrzebna zaraz. Ulica 
r Chmielna 24, m. 4. 12077
potrzebny uczeń do tapicera. Leszno 6, 
r m. 2.______________________ 12066
podręczna i rękawiarka potrzebne do pra- 
Tcowui sukien. Złota Jft 6, Majewska, 12069 
Potrzebne zdolne staniczarki. Senatorska 8, 

mieszkania 9. > 12130

Potrzebne dziurkarki, także wydaję za dom 
dziurki. Pańska 41, m. 1. 12129

Potrzebne są zaraz panny zdatne do stuni- 
ków i podręczne. Leszno 14. 12128

Potrzebna podręczna do krawiecczyzny.— 
Ulica Chmielna 72, mieszk. 11. 12187

Potrzebne panny do staników, spódnic i 
podręczne. Nowy-Świat Ai 62, Muklano- 

wicz.  12182

Potrzebne panny do krawiecczyzny. Ulica 
Pańska 21.  12181

Potrzebna jest panna do nauki krawatów 
białych. Leszno 8, m. 34. 12163

panny szyjące na maszynie Whelera-Wil- 
F sona potrzebno. Aleksandrja 19, mieszka­
nia 4. 12160
ranna zdolna do staników potrzebna zaraz. 
F Śliska M 41, m. 5.___________ 12150

Potrzebna sklepowa młoda do piekarni na 
prowincję; 6 rs. miesięcznie i kompletno u- 

trzymanje. Kutno, Panasiewicz.______ 12151
Potrzebno zaraz kompletnie uzdolnione sta­

niczarki i spódniczarki za dobrem wyna­
grodzeniem do pracowni sukien. Natalja Wy- 
godzka, Niecała 8.________________ 12145

Potrzebne zdolne staniczarki i podręczne 
zaraz. Śliska Jii 7, m. 6.__________12143

panny zdatne i do nauki do bluzek i szlaf- 
Iroków potrzebne do pracowni Róży Le- 
belle. Nowy-Świat 4, m. 24. 12137

Potrzebne maszynistka i dziurkarka do bie- 
lizny. Śliska M 6, m. 5. 12222

Potrzebne zdolne maszynistki i wykończar- 
ki do pończoch. Dzielna 30, m. 1. 12218

potrzebne panny do spódnic i staników 
F oraz uczennice. Szpitalna 3, m, 9. 12201
Panny podręczne i uczennice do krawiec- 

czyzny potrzebne zaraz. Niecała 12, m. 20, 
lewa oficyna.  12200

Potrzebne panny do pracowni Walkiewicz 
Podwale Jw 34, m, 9.________ 12199

Potrzebna podręczna do krawiecczyzny.—
Złota 34, mieszk. 14.____________ 12198

potrzebne są panny do sukien zdolne 1 pod- 
I ręczne. Erywańska 14. 12197 
t otrzebna szwaczka do cerowania bielizny, 
I umiejąca szyć na maszynie. Wiadomość w 
restauracji hotelu Europejskiego, u szwaj­
cara._____________________ 12194

Potrzebne są panny podręczne i uczennice 
do sukien. Tamże przyjmę uczennice do 

nauki kapeluszy damskich za opłatą. Mar- 
szałkowska 149, ni. 3.  12198

Rodzice, którzy chcą wychować swoich sy­
nów na uczciwych i fachowo wykształco­

nych rzemieślników, mogą składać adresy W 
kantorze Kurjera pod „Rzemiosło i nau­
ka/;_____________________ 12085________
1 anny i uczonuice do haftu potrzebne za- 
Fraz. Nowolipie 59, m. 35. 12192 
rotrzebna podręczna do krawiecczyzny, u-
F miejąca dobrze izyć. Wiejska 10—4. 12149
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Potrzebna panna uzdolniona do szycia bie­
lizny w domu prywatnym. Królewska 6, 
tn. 12._______________________ 12098

Fctrzebna praczka, za pranie dostanie 2 po­
koje i pralnię. Wiadomość: Nowy-Świat i 
59, m. 8, do I-. uchni.___________ 11649_____

Potrzebne panny podręczne i uczennice do 
_ sukien. Długa 19—14.___________ 11786
I anny do staników za dobrem wynagrodzę- 
; niem potrzebne. Bracka20—2._____ 12229
panny podręczne i do nauki potrzebne do 
} sukien. Leszno 26—19.___________ 12225
Potrzebne uzdolnione spódniczarki i podrę­

czne do staników. Stare-Miasto As 19, mie­
szkania 28. ________________ 11545
£ Otrzebna młoda niemka z kra svie cezy zną 
r do wyręczania pani domu. Królewska 6, 
pu 3.________________________11631
i anna zdolna do staników zaraz i do nauki 
' może być przyjęta. Bartłomiejczyk, ulica 
Przejazd As 13. 11526 
L otrzebna młoda niemka do trojga dzieoi. 
I Trębacka, sklep 8. Czerwińskiego, od 3-ej 
do 6-ej. 11645 
Potrzebne panny do staników, tpódnic i do 

rękawów oraz dziewczynka do nauki. ,Ste- 
fauja’1, Swiętokrzyzka 39, I-szo piętro, 11894 
potrzebny jest czeladnik ślusarski młody i 
J zdolny. Nowolipki As 38. 11929 
L anty zaolne i podręczne do okryć i Stani­
aków potrzebne. Aleksandrja As 20, miesz­
kania 4.11928

; otrzebny majątek od 50 do 120 włók w do- 
i brój ziemi. Dom mieszkalny, ogród, las i 
łąki. Eobre gospodarstwo, bez serwitutów.— 
Oferty proszę składać w Kurjerze pod litera­
mi „P. 8." 11589
i)Oseaja z ogrodem w mieście pod Warsza-
1 wą zaraz do sprzedania. Zielna 26, miesz- 
kania 25.____________________ 11148_____

Pralnia do sprzedania. Pańska As 57.

/dolne etaniczarki potrzebne są. Hoża As 20 
*Sbl- 11584

|■ czeń (izraelita) potrzebny jest do magazy- 
bielizny, Marszałkowska 102. — Pier- 

d^zeiistwo z prowincji. 12124
Utledeński Magazyn, Niecała 3. Starsza 
■■ panna, która przez szereg lat już była na 
,akiem stanowisku, znająca bardzo dobrze 
*r6j, może znaleźć odpowiednie zajęcie. Po­
dobny jest krawiec do okryć i żakietów 
Emskich, panna do spódnic bardzo zdol- 

______ 11.871
/®raz potrzebne zdolne staniczarki. podrę- 
r!czne i do nauki. Nowy-Świat 44, mieszka- 

12051

Loiraezina gospodyni młoda, energiczna, 
rdobrze wychowano, inteligentna, do samo­
dzielnego zarządu, z dobremi kilkoletniemi 
świadectwami, znająca się na chowie drobiu 
1 trzody. Wiadomość- Grzybowska Aś 40, w 
Robotę i niedzielę. 11972

Potrzebna maszynistka do bielizny raęz- 
._kiej. Ogrodowa Aś 46, ni, 19. 119(^3 

^ubjekt obeznany dobrze z handlem skór 
VJwt potrzebny. Oferty pod literami „B. 21.* 
^kiadać w Kurjerze Warsz. 1208'3
1 taniczarki zdolne potrzebne są. Chmielna 

19, Majewska. 12049_
Vtaniczarki, spódniczarki, rękawiarki za 
wdubrem wynagrodzeniem. Długa 10, mie- 
^.kanią 7. 11170
Cłużącej dobrej rekomendacji, pojedynczą) 
Mosobie smacznie ugotować, porządnie sprzą- 
jhąc. potrzeba. Piękna 44, stróż. 11563

, —- „..6.„.„..i w.bardzo dobrym sta 
?<<gj4>rzedam. Nowy-Świat 32—9. 12065 
Ą) Maszyna ładnie szyjąca do sprzedania
S^nio- Bracka 4-24. 12064
A fańską szafę, stolik salonowy sprzeda- 

Trębacka 5-4. 12039 
rdy używane zagraniczne, krajowe, ta- 

kg do sprzedania. Szajerowicz, ulica Fre- 
V-------------------------- 11873

dębowe wiedeńskie siedmioszutla-w uriitjmu bi uumiuszuuu."
-Jj^20 rubli u stolarza. Żórawin 5- 12292

do :przelania na resorach. Nizka 
’ wprost Smoczej. 12057

Kupno i sprzedaŁ
P ) Bardzo tanio sprzedają biżuterję złotą, 
“-'srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
v brylantami i prawdziwemi koloroweini ka- 
•. filiami, pierścionki 56 próby od rs. 1, ślu- 
r* 1® obrączki złote od rs. 6 1 L d. Kupuję sre- 

złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję 
^elkie obstalunki podług najnowszych wy- 
^?€ań oraz leparacje, złocenie, srebrzenie, 
b’zystko wykonywam tanio, sumiennie. Ora- 
sS^ski. jubiler, Nowy-Świat JA 36. 19041
B ; Rowery angielskie nowe i używane ta- 
fi l;io poleca Ludwik Hilkner, Krakowskie- 
^-^dmieśeie Aś 5. 414r 
£■ i Reparację welocypedów i wyżyma- 
nZczek uskutecznia szybko i tanio Ludwik 
<Jkner.___________ _____________ 414r
Ą Mebli garnitur czarny pluszowy, mało u- 
i.?zJ’wany, sprzedam bardzo tanio. Elekto- 
<Sa_21, ni. 1. 11799
11000,000. Maiki i koperty pocztowe 
lliu,.tare> russkie i zagraniczne, kupuje każdą

M. Knaster, .Jerozolimska 82, m. 12, od 
tu.’‘ej i po 7-ej wieczorem. Zamiejscowi li- 
Sghie. ______________ 121'79
ftp®rykan mało używany do sprzedania.— 
N«°6cielna 12, u stangreta. 12067 
A)®»cykl angielski

Bilard fabryki Troszla, średniej wielkości, 
blat marmurowy, piramidka, pięć bil zwy­
czajnych kość słoniowa, z 18-ma kijami, do 

sprzedania. Wiadomość: Mokotowska Aś 59, 
stróż wskaże._____________ 11709_____
pytry dwie do sprzedania za 25 i 90 rubli.— 
u wiadomość: Mazowiecka Nś 2, w składzie 
wódek. 11050

Chodniki od 10 kop., serwety od 90, kupy 
od 2.25 do najwykwintniejszych. Obicia 
meblowe: krepy, juty, wełny, jedwabie, plusz 

po cenach najniższych w składzie dywanów 
Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost Towa- 
rzystwą Kredytowego._______ 319r

Chińskie oryginalne towary do sprzedania; 
szale, kapa haftowana, chusteczki i chustki 
jedwabno, materjały na suknie. Królewska3, 

magazyn starożytności. 12002

Dwuletni pies z gór św. Bernarda i zwyczaj ■ 
ny chomont krakowski są do sprzedania.— 
Mazowiecka 4, m. 7. 11609_____

Dolmanik elegancki, pluszowy jedwabny, 
do sprzedania za rs. 8. Krucza 16, mieszka­

nia 10. 12154

Do sprzedania sześć świeczników prawdzi­
wie bronzowych. Chmielna 52, m. 8. 12190

Do sprzedania dorożka zupełnie nowa, ma­
sywna, lekka i bardzo elegancka. Wiado­
mość: Pawia 78, od 2-ej po południu, u wła­

ściciela dorożek. 12113

Do sprzedania okrycie damskie (czarny 
dolman), wygodne dla młodej mężatki.—

Orla Aś 6, m. 29. 12075

Do sprzedania szafy, łóżka. Pańska 18, 
m. 18, stolarz.______________ 11540

Do sprzedania wałach 6-letni złotawego 
koloru, bez wad. Tamka 25, m. 5. 11769

Do sprzedania łóżka, kredens dębowy o- 
zdobny. Hoża JA 11, u stolarza, w drugiem 
podwórzu. ___________ 11724

Fortepian do sprzedania krótki rs. 120.—
Krucza 17, mieszkania 6.__________ 10048

Fortepian prawie nowy, fabryki Kralla i 
iSoidlera, rs. 325 sprzedam. Marszałkowska 
140, Diltz.___________________ 11778
Fabryka powozów M. Sejdemana, Leszno 
152, sprzedaje faetony bardzo eleganckie, 
wolanciki i faeton używany na osiach oli­
wnych. 12127
Fortepian w dobrym stanie do sprzedania.— 
r Wiadomość: Nowy-Świat 25, m. 3. 12167
Fortepian zagraniczny, krótki, do sprzeda- 
Pnia rs. 250. Długa 25, lombard. j2219
Fortepiany, pianina do sprzedania lub wy- 
r najęciu. Daniłowiczowska 4, lombard. 12053 
Fabryka mebli giętych, Smolna 16, poleca 
I różne meble gięte, krzesła od 19 rs. tu­
zin. 11771

Garnitur mebli salonowych z portjerami, 
garnitur stołowy dębowy rzeźbiony, piani­
no fabryki Bliithnera, szaty i inne ruchomości 

do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomość 
na miejscu, Swiętokrzyzka As 27, mieszk. 5.— 
Pośrednictwo wyłączone.__________ 12204
Garnitur świeży 40 rs., tremo, biurko dębo­

we, szafa bardzo tanio. Miodowa 18, mie­
szka nia 2._____  ____________11793

Jest do sprzedania dorożka z końmi. Wiado­
mość: Żórawia Aś 15, m. 10. 11663

Jest do sprzedania kołyska zupełnie mało u- 
żywan i, żelazna. Elektoralna Aś 20, miesz­
kania 16.______________________ 11761
asy ogniotrwałe najtańsze w specjalnej fa­
bryce Stanisława Baumgart, egzystującej 

od 1863 roku. Grzybowska 62, sklep Nalew­
ki 15. 10296

Kasy ogniotrwało najtańsze, najlepsze u R. 
Bolitego, Nowy-Świat 34. 50Ir

U upiłbym rower pneumatyczny. Oferty z 
nceną składać: Hoża 15, m. 1. 11777
t/upuję fortepiany, pianina używane, zamie- 
Rniam, reparacje, strojenia przyjmuję. Pań- 
ska 10, Chojnacki.12173
Uapelusze do sprzedania. Hoża 8—15.

11682

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
najtaniej sprzedaje jedynie Matyśkiewicz, 
Chłodna 40.___________________8744_____

I okomobiię siły 2—4 koni, "z młocnrnią, w 
Ldobrym stanie, kupi zarząd Uliny Wielkiej, 
poczta Wolbrom._________________ 11164
ftaeble tanio! Kompletne urządzenia salono- 
lliwe, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę­
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 
pojedyńcze sztuki. Marszałkowska 119, mie­
szkania 15, druga brama, parter.______ 11807
Meble. Maków, Solna 9, duży wybór mebli 

rozmaitych, nowych i używanych, komple­
tne urządzenia lub pojedyńcze sztukL Robota 
trwała. Ceny tanie. 11684
jń,elodykon nowy wiedeńskiej fabryki rs. 
1’6150 sprzedam, ulica Marszałkowska 140, 
Diitz.  11779
fWaszyny pięknie szyjąco od rs. 15 do 110. 
lii Dzika 20, Tugszejn.___________ 5647
KG.eblc tanio. Kompletno urządzenia. Gur- 
liinitury czarne, orzechowe, lustra, lozmaite 
ince meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, 
otomany. Elektoralna 45, m. 3. 9946

!!' eble mahoniowo starożytne pozostawiono 
di spr.edai ia, garnitur inkrustowany, se- 

kroterka z bronzami, serwantka, biurko, toa­
leta, żardinierka, szafy i biurka nowe i uży- 
wane. Smolna 16, u stolarza._________11772
Meble za bezcen różnego rodzaju, wielki 

wybór, robota dokładna. Elektoralna M47, 
w magazynie mebli. 11600_____
Mebli garniturek perski jedwabiem kry­

ty, bardzo piękny, garnitur czarny salono­
wy rs. 85, garniturek 36, otomany 18—22 rs. 
Widok 22-24._________________ 11438
Meble z czterech pokojów, prawie nowe, po­

zostawiono u rządcy domu do sprzedania. 
Krucza 10. 8622

Meble za bezcen! Kompletne urządzenia. —- 
Garnitury czarne, orzechowe, lustra, rozmai­
te inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze­

sła, biura, szeslougi, firanki. Niecała Ał 1, 
m. 28, 1-sze piętro od frontu. 11840

Maszyna Singera bardzo mało używana, 
tanio. Bednarska Jft 18, m. 32. 12050

tń. aszyna krawiecka Singera do sprzedania. 
1*1 Dobra J6 49, m. 51.___________ 12123
hńarkizy, werendy, ubieram balkony gusto- 
lllwnie, tanio. Marszałkowska 115, tapicer. 
Garnitur mebli czarnych, .otomana do sprze- 
dania._______________________12078
lUiebli garnitur czarny, otomanę, szeslong 
Iłtsprzedam bardzo tanio oraz przyjmuję cb- 
stalunki, przeróbki. Marszałkowska 77, tapi­
cer. 12141
Hl'leko świeże z dóbr Domaniewo 8 kopiejek 
„ikwurta, z odstawą do domów. Długa 8, fa­
bryka syfonów. 12159

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslougi, szafy, kre­
densy, lustra i inne za bezcen. Swiętokrzyzka 

16, m. 13.____________________ 12206
M eble za bezcen z powodu zmniejszenia lo- 
Itikalu, do salonu, sypialni, jadalni, w cało­
ści lub pojedyńczo. Złota 4, mieszkania 9, od 
Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Żgo" 
dy._____________________11895________
lUieble różne, wielki wybór, pozostały jest-

; czo do sprzedania niepraktykowauie tani). 
Krakowskie-Przedmteścio 20, m. 15. 11979 
rikrycie wiosenne czarne, zagraniczne, ani 
Urazu nie noszone. Chmielna 16—7. 12112

krycie dla starszej osoby tanio. Warecka 
U14, m. 18.___________________ 12180
Atomany rozkładano tapicera .1. Wiktora, 
U któro po rozłożeniu zastępują 2 łóżka lub 
4 łóżeczka dziecinne. Chmielna 10. 535r
r tanino amerykańskiej konstrukcji, amery- 
rkan, koła landowe, platforemkę sprzedam.— 
Nowy-Św'iat 8. 10680
t ianino krzyżowe tanio do sprzedania. Le- 
i szno 2, lombard. 11838
I, ianino piękne sprzedam. Daniłowiczowska 
f 16, m. 24, wprost Bielańskiej.______54Or

Pianino piękne do sprzedania. Elektoralna 
8-1. 12221

Rowery naprawia, zastosowywa ulepszenia 
według najnowszego fasonu, za roboty gwa­
rantuje specjalny ku temu zakład mechanicz­

ny, Chmielna 49. 11629

Szuwaks te płynie 8. F. Kowalewskiego i in­
nych pierwszorzędnych fabryk oraz pomad- 
kę do czyszczenia metali w najlepszych ga­

tunkach, poleca T. Nowakowska, Bielań­
ska 3. 304r

Szafa kredensowa, stół, sześć krzeseł, jesio­
nowe, do sprzedania. Wielka 54, mieszka- 
nia 10,______ ________________11573

Czeslong damski ceratą zieloną kryty i dwa 
wkrzesłe angielskie. Wiadomość: Mokotow­
ska 49, m. 1. 11689
oprzedam stół duży dębowy. Smolna 17, 
Om. 2, do 3-ej._________________11790
Fzafkę wystawową nową sprzedam tanio.— 
OZłota M 25, m. 47.___________11804
Swift JO 1, szyny pneumatyczne Dunlop’a, 

maio używany, z powodu wyjazdu tanio 
sprzedam. Nowogrodzka 37—13, od godziny 
4-6-ej. 12121 
Siodło męzkie, maszyna do szycia nożna, lo­

downia pokojowa do sprzedania tanio. Kru- 
cza 40, m. 3, od 5—6 ej.____________12117
Szkło stołowe i fantazyjne po cenach fabry­

cznych sprzedajo Biuro Komisowe Ungra, 
Krakowskio-1'rzedmie^cie 9. 11233
C-taroŻytne: dużą szkatułę szerklatową z 
Ubronzami, kanapę, 4 krzesła, łóżko sprze- 
dam. 1 ‘jękną 8, m. 7.____________ 11903

Schodki kręcone dębowe do sprzedania.— 
Pawiu 24, rządca domu.__________ 1’2210

Uprząż pojodyńcza krakowska z bronzami, 
bardzo mało używana, jest do sprzedania.

Praga, ul. Ząbkowska \ 12, u felczera. 11877 W Wilanowie jest do sprzedania siano.—
Wiadomość w administracji dóbr. 539r 

Wentylatory dwa są do sprzedania. Plac
św. Aleksandra Jii 13, u ślusarza. 12228 

Tarybek karpi w dwóch gatunkach sprzeda- 
Ł.je zarząd dóbr Tomaszowskich, pr. Rokici­
ny. 12074

Uęózek dla starszego dziecka, na welocype- 
Idowych kołach, prawie nowy, do sprzeda­
nia tanio. Żórawia 23. mieszkania 2, od 4-ej 

do 5-ej.__________________  11067

Żakiety i okrycia tanio do sprzedania. Zło- 
ta 34, m. 8. 21185

Zbijając restaurację, sprzedam tanio kre­
dens, bufet, blat marmurowy, garnitury wy­
ściełane, stoliki marmurowe, lustra, naczynia 

kuchenne. Marszałkowska 153, róg Królew­
skiej. 11537
------  ■■■■ £F. ■ » .......... .. ......... ..................... ..

12 krzeseł do sprzedania za przystępną ce- 
nę u stolarza, Żórawia M 6. 12086

nnn skopów opasowych, gotowych na 
OUUl-go maja, do sprzedania w dobrach 
Gołembiew, 2 wiorsty od stacji kolei Ku­
tno. 12168

Intere^a Iiandl. imajątk.
Apteczny skład w Warszawie sprzedam.— 
HOferty w kantorze Knrjera pod „Okazyj- 
ne kupno*.  9861
Bardzo ważndla panów obywateli. Sprze- 

daję tanio kilkaset zamków zatrzasków an­
gielskich urzędowej roboty. Tłomackie 13, 
Sikorski, 12092
pudyiiek drewniany mieszkalny, parterowy 
iJz facjatkami, około 60 łokci długi, do 
sprzedania na rozbiórkę. Ordynacka 8, miesz- 
kunia 7, budowniczy Marconi. 11874

Bilard nowy wydzierżawię w restauracji 
niedrogo. Dzika 5-1._______ 11852

Do sprzedania sklep dystrybucyjno-galan- 
teryjno-piśmienny. Nowy-Świat As 44.

____________________________12211

Do sprzedania restauracja w dzielnicy fa­
brycznej. Wiadomość: Nowogrodzko. 31, 
m. 17, od 3 do 41/,. _________ 12196

Dom z obszernym placem, w dzielnicy han­
dlowej, do sprzedania za rs. 40,000. bez po­

średnictwa, Oferty składać proszę w Kurje- 
rze Warsz. pod .40,000.*12126

Eipagle do sprzedania. Ulica Nalewki A» 47.
I»  11567

Jako wspólnik z 2 do 3,000 rs. wstąpiłbym 
do interesu handlowego lub przemysłowe­
go. W razie potrzeby posiadam skład i osobne 

podwórze. Adres do Kurjera Warsz. p< d lit. 
L- M. 11616
tforzystna okazja. Sprzedam garkuchnię w 
iąokolicy fabrycznej. Wiadomość: Przejazd 
4—7. 12209

lest do wydzierżawienia znana w kraju dy- 
vstylarnia, na bardzo dogodnych warunkach. 
Wiadomość w kancelarji Michała Urbanow­
skiego, adwokata przysięgłego, ulica Długa 
JS 38._________________ 12096
jest do sprzedania posiadłość wiejska 42 

Jmorgi rozległa, w tern łąk około 15 morgów 
(dwukośnych), 4 morgi ogrodu owocowego i 
spacerowego, reszta ziemi ogrodowej; dwór 
drewniany obszerny, reszta budynków muro­
wanych w dobrym stanie, odległa od kolei 
dąbrowskiej wiorst 5, od Tomaszowa Raw­
skiego wiorst 6 szosą. Oferty proszę nadsy­
łać: Tomaszów Rawski, M. llode. 11757

jkiusowa sprzedaż majątku spadkowego 
lv!włók 27, należącego do 4-ch rodzin, w 
miejscu handlowem, dla człowieka pracy jest 
bardzo korzystny intore=. Wiadomość: ulica 
Krucza 29, mieszk. 22, Warszawa._____11186
fbjagle sprzedam. Wiadomość: Królewska 
IU31, w sklepię spożywczym.______ 12104
Rriajątek ziemski 120 wł., z tych 30 lasu, 
lłl5 w. od kolei, do zamiany na dom w V ar- 
szawie lub gotówkę. Bez pośrednictwa. Świę- 
tokrzyzka J6 31, mieszk. 17, od 5—7-ej wie­
czorem. 12084
lU.łyn wodny walcowy, z maszynami do 
{’■wszelkiego rodzaju miewa, w połączeniu 
z drugim młynom chłopskim, na rzece Rawie, 
z trzema włókami giuntów, z dwoma doma­
mi mioszkalnemi, kuźnią i budynkami gospo- 
darczemi, w Suliszewie, pod Skierniewicami, 
do sprzedania w każdym czasie. Wiadomość 
u Schouppogo, Ordynacka As 8, w godzinach, 
od 4 do 6-ej. 12030
Rgagle do sprzedania z powodu interesów 
IHfamilijnych. Żórawia 28.______12054

Fralnia do sprzedania. Ul. Pańska .V> 14. 
_____________________________ 11815

L iękna willa na Królewskiej drodze, pałac, 
■ dom drewniany, park, ogród, lodownia, o- 
ranżorja, stajnia, wozownia, do sprzedania, 
wydzierżawienia na fabrykę, restaurację.— 
Wspólna 16—8.________________ 11776

Plac (2,920 łokci kwadratowych) do sprze­
dania, ulica Hr. Kotzebue. Wiadomość

Obożna 8, mieszk. 6. od 12 do 2-ej po połu­
dniu. 10967

12170
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Cklep spożywczy do sprzedania. Mokotow-
Vska JTs 25. 11862

całkowita nauka krawatów w d5'4rs. całkowita nauka krawatów w w?* 
godnie. Fasony najświeższe. Kra*0 
Przedmieście 9, mieszkania 5.

Umeblowany, ładny, duży pokój, wszelkie 
wygody, obiady. Marszałkowska 123, mie­

szkania 13. 12172

Pokój umeblowany zaraz do wynajęcia.— 
I Krakowskie-Przedmieście 5, m. 25, pałac 
hr. Krasińskich.  11398 

Dom, dworski w pysznym, cienistym ogro­
dzie, przymykającym do lasu sosnowego, 
nad rzeką, niedaleko „Małkini” stacji W.-Pe- 

tersburskiej kolei, jest do wynajęcia tanio, ca­
ły Inb częściowo. Nabiał na miejscu. Wia­
domość Dzika 17, m. 17. 11470

Potrzebne jest mieszkanie od św. Jana 
złożone z 6-iu lub 7-iu pokoi, wanny, po­
koju dla służby i wszelkich innych wygód 

na I-em lub 2-iem piętrze. Wiadomość: 
Piękna 3, m. 3.11576

Flac 3,000 lok. Pańska 93, tanio wydzier­
żawia lub sprzedaje. .Skład maszyn do

szycia Juljana Berg, Mazowiecka 16- 41 Ir

Junona” poleca się łaskawym względ0*? 
sz. klijentek. Dłnga 57, 2-e piętro. 10(>

wozownia lub stajnia, dziedziniec 
rs. ISO rocznie. Długa 18, 12100

Fokoik kawalerski do wynajęcia. Fortepian 
sprzedam. Ogrodowa 18, m. 2, 12227

przyjmuję suknie i mundurki, wykony'f9 
J elegancko i pospiesznie, cena umiarkowa® 
Aleje Jerozolimskie Jfi 78, m. 30. 532r

Kobieta sumienna, inteligentna, sprowadź 
codziennie mleko ze wsi i poleca tak0*.

sz. matkom i gospdyniom. Zielna 12.

Od kwietnia pokój, z osobnem wejściem. 
Marszałkowska 71—30.12158

Zaraz do wynajęcia pokój umeblowany lub 
wspólne mieszkanie dla kobiety. Bracka 11, 

m. 6. 12186

fjragnę kupić domek dochodowy z ogrodem 
J lub bez, w Warszawie, w ruchliwem pro­
wincjonalne tn mieśeie lub osadzie, w cenie 
3 do 4,000 rs. Oferty pod literami ,0. B." 
składać proszę w kantorze Kurjera Warszaw­
skiego.12122

■/toby sobie życzył na czas wakacyj wysłać 
■■dziewczynkę do stacji klimatycznej Tren- 
czyu (kuracja zimną wodą, powietrze górskie, 
kąpiele siarczano ciepło) pod opieką nau­
czycielki poważnej i wykształconej, raczy 
się bliżej poinformować, Chmielna 76, mie­
szkania 39. 12178

Letnie mieszkania do wynajęcia, sześć wiorst 
za rogatką Mokotowską, składające się:

1) sześć pokoi, 2) cztery pokoje, 3) dwa po­
koje przy każdem kuchnia oddzielna; staj­
nie, wozownie, piwnice, lodownie, piękny 
park, kąpiel i ogród owocowy. Wiadomość 
w składzie papieru St. Winiarskiego, No­
wy Świat 53. 12139

Letnie mieszkanie: sześć pokojów, stajnia, 
wozownia, lodownia w Nowym Sadzie za 

rogatkami Mokotowskiemi, za Królikarnią 
do wynajęcia na czas letni. Wiadomość na 
ulicy Leszno Jia 11, od godziny 1-ej po połu­
dniu codziennie. 12177

Posesja do sprzedania lub wynajęcia z bu­
dynkami fabrycznemi, mieszkaniem i za­
prowadzonym wodociągiem, zdatna na roz­

maite fabryki. Wiadomość: Dzielna 84. 12120

nokój duży, porządnie umeblowany, nie wy- 
l żej jak na 2-m piętrze, przy rodzinie mó­
wiącej po niemiecku, potrzebny dla niei#ca. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod 
„Pokój N."12070

Tanio do sprzedania ziemia na łokcie i mor­
gi. Wiadomość u właściciela Milewskiego 
w Mokotowie 28 i 29. 11136

ęklep łtóży Lebelle dnia 15 b. m. P1,0g' 
ysiony zostaje na ulicę Czystą M 8. 1213 
Suknie, okrycia i ubiory dziecinne robi ® 

taniej i ściśle na oznaczony czas. Ogr° 
wa M 25, m. 7.12061

Hfleko codzień świeże. Dostawa od 5-c* 
łnganicy. F. Stiller. Chmielna 45. 1163*x 
Łj aj większa w W arszawio fabryka stempA 
|ę kauczukowych M. Fiszmann. NaleWp 
21. 507r

r racownia sukien, okryć i kapelnsy LubK* 2 * * *' 
I Zaleskiej, obstalunki wykonywa w cis- 
24 godzin, ceny przystępne, modele paryz* 
Marszałkowska 90, m. 15. 10913 >

m spółki poszukuję do piowadzenia szkoły 
Okrój u i pracowni sukien. Oferty przyj­
muje Kurjer pod ’ Szkoła."  11924

2 powodu zmiany interesu jest do sprzeda­
nia kawiarnia w odpowiednim punkcie.—

Kiosk, 1'lae Teatralny.12164

rolrzebna zaraz duża sucha piwnica na 
l skład win. Oferty piśmienne proszę skła- 
daćdoG. Babagdżana, Mazowiecka Mil.11890
i O kój, meble, obsługa, samowar. Mazowie- 
! cka 11, mieszk. 19, I sze piętro. 11449

sprzedania. Czerniakowska 4. 11633
■ Mspólnik z kapitałem 2,000 do 3,000 rs. po- 
■wtrzebny jest do fabryki parowej, pierwszej 
w kraju, dającej zysku 5O°/o. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod „Jf« 3,000." 11723

U Swiętokrzyzka 41, ni. 14.11582

Fabryka parasoli, parasolek, poleca tako"’ 
rpo cenach przystępnych, przyjmuje pokrf* 
cia, reparacje. Królewska 23, wprost ogt0* 
du. 12207

W środku miasta, 2 elegancko umeblowane 
pokoje, z oddzieliłem wejściem i balkonem 
dla pań lubiących spokój, za 40 rs. miesię­

cznie. Oferty biuro Ungra; Wierzbowa 8, dla 
„Mieszkanie.” 536r

ępecjalna piekarnia sucharków i herbs" 
Oków, Obożna 9, poleca pp. handlują0^ 
miejscowym i prowincjonalnym, wybór0 
gatunki herbatników i sucharków, ceny 
przystępniejsze, wyselka na zaliczenie (D# 
nahme). 12165 Z

przyjmuję kapelusze damskie do ubieraj
I od 25 kop. Chmielna 49, mieszk. 11, l0 
oficyna, parter. _____ 11984

Pianina do wynajęcia. Chmielna M 30, m*8* 
szkania 13. 12068

Fortepian wydzierżawiam godzinami naj' 
i" przystępniej, strojenia, reparacje. No"')" 
Świat 1, Strzelecki. 11145^

Trzy domki, ogródek, placu 34,672 łokci, do

Spokoje, przedpokój, kuchnia, 
na 19, od kwietnia.

Spokoje z kuchnią i osobnym strychem, 
oficyna, I-sze piętro za rs. 350 i ogródek 
restauracyjny z kuchnią do wynajęcia zaraz, 

Długa M 26.11750

Restauracja do sprzedania z calem urzą­
dzeniem z powodu wyjazdu, za możliwie 
niską cenę. Chmielna 56. 12059

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
vnia za bardzo przystępną cenę z powodu 
nagłego wyjazdu. Ulica Bracka M21. 12149

notrzebny pokój, z osobnem wejściem, z 
I meblami lub bez. Oferty wraz z ceną 
przyjmuje kantor Kurjera dla „X. Y. 125.” 

12072

isiyżymaczki naprawia renomowany 
W mechaniczny specjalnie, z wszelką o0*/ 
dnością,, najtaniej, gwarancja roczna. Cb*^ 
na 49. 11628 /
-- -------------------- :----------- ■ ■ 

Letnie mieszkania do wynajęcia w Służew­
cu, pięć wiorst od rogatek Mokotowskich. 

Wszystkie położone w parku. Wiadomość 
na miejscu. 538

Letnie mieszkania w Czaplowiznie przy 
stacji Wawer z ogrodem owocowym. Wia­
domość: Praga ulica Wileńska Jw 3, u Gu­

mowskiego, gdzie jest i sprzedaż cegły. 11697 
Letnie mieszkania Jordanowice pod Gro­

dziskiem, z meblami i możliwemi dogodno- 
ściami. 9532

Rs. 3,000 potrzeba zaraz na spłatę takiejże 
sumy na majątek ziemski wartości 16,000 
rs., położony w gubernji lubelskiej. Pożąda­

na jest osoba pojedyncza, któraby znalazła o- 
piekę i troskliwość przy porządnej rodzinie. 
Oferty składać do Kurjera Warszawskiego 
pod „Bychawa.” 11613

RS. 9,000 do umieszczenia na pewną liypote- 
kę warszawską. Oferty z opisaniem stanu 
hypoteki proszę składać w Kuijerze pod lit. 

A. D. K. 11943

Zawiadomienia o letnich mieszkaniach do 
wynajęcia przyjmuje oddział wynajmu mie­
szkań, przy kantorze komisowym: Nowo- 

•Senatorska 6. 12046_____
nisza. Smol- 
12157

rryncypalna ulica, ruchliwy punkt, kantor, 
1*2 lub więcej pokojów od lipca, telefon. 
Wspólna 54A, m. 9, od 4-ej.______ 12220

Pomieszczenie dla przyzwoitej kobiety, z 
całodziennem utrzymaniem. Bracka 4—24. 

12063

Cłtwock. Letnie mieszkania w willach Siel“ 
Akowskiego do wynajęcia. Wiadomość: Krł* 
cza 40, m. 3, od 4—6.__________ 10283

Rodzice chcący umieścić dzieci na świeże®! 
letniem mieszaaniu, a niemogący sami wy' 
jechać, znajdą odpowiednie warunki, t j. mie* 

szkanie w zdrowej okolicy, stół i rodzicielską 
opiekę. Wiadomość: stacja Grodzisk, u jeome* 
try Olszewskiego. 104S2 J

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprze- 
Vdania, procentuje dobrze, mieszkanie wy­
godne. Przejazd JO 2.___________ 12089
eklepik do sprzedania. Ulica Solna Jf» 3.
O___________________________ 12073
(klep spożywczy do sprzedania. Nowe- 
v Miasto Y 10. 11635

Z powodu choroby są do sprzedania magle. |
Chmielna 68. 11700

nn włóki blisko Warszawy dobrego gospo- )
Audarstwa, z wygodnym domem mieszkal­
nym, sprzedam bez pośrednictwa. Alejo Je­
rozolimskie 25, m. 5._____ 10040
Q hi j 4,000 rubli do wypożyczenia zaraz na

om. w Warszawie. Oferty proszę składać
w 1 ancolarji. adwokata Kwapińskiego, przy 
ul.cy W łodzimiorskiej Jfi 4, od godziny 5 do 
?-ej po południu. 12076 | _ ________________________ 

W drakami Kurjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). 5 JosBOjieao U,eH3ypo» Bapuiana 25 Mapia (6 Anpb.lfl) 189* 5
Ledaktor Irenciizek Liszewski.—Wydawcy Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Ptufj-

Suczka szczeuna, z gatunku mopsów, p0?^ 
lata zaginęła. Kto ją odprowadzi na 11 G.

Chmielną J4» 36, mieszkania 11, otrzym^ 
___ _______ 1207Ł--^

jiboga nauczycielka, przy trzepaniu rzy^y 
Uwyrzuciła z okna domu przy ulicy 
grodzkiej J(« 2, kopertę zawiniętą w bib0 
angielską, zawierającą rs. 42, w papi®r,(’f0 
pięciorublowych i rublowych, wraz z ł1" 
na imię Walerji Tabulskiej. Jesttoj0<1Lf 
fundusz biednej nauczycielki. Łaskawy?/ 
lazca zwrócić raczy: Bracka 9, m. 5.

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Onia przy ulicy Pańskiej JS 23, z powodu wy- 
j: zdn na wieś._________________ 10227

SJsueą spożywczy do sprzedania z powodu 
posady. Wilcza 38.10539

Od św. Jana 3 lub 4 pokoje z kuchnią, bal­
konami i wszelkiemi wygodami do odnaję­
cia na 2 miesiące. W spoina 47, mieszkania 6, 

druga brama, od 12 do 2-ej. Tamże tortepiau 
do egzercytowania się._________ 12081 ____
Od 1-go Maja do wynajęcia 3 pokoje, przed­

pokój, kuchnia, 2-e piętro, (może być z me­
blami). Wiadomość u stróża, Warecka9. 12156

Taginął dowód zastawowy M 71215 
Łakcyj. towarzystwa pożyczkowego fili1 . 
Leszno ,Vi 2.________ _________ 12QS2f_^|Z powodu wyjazdu, do sprzedania k®1^ 

garniturek, stół kuchenny, krzesła p0 .
Krucza 16, m. 5.
^aginął pies mops, z ulicy Hożej M 
tNieprawy właściciel będzie pociąg01^’ 
odpowiedzialności sądowej, odprowadź0 . 
nagrodą. lł_h---<S

potrzebny pośrednik do sprzedaży sklepu, 
r Adres w kiosku, Aleja Jerozolimska. 12107 
rjs. 6,000 pożyczę na dom po Towarzystwie. 
flOferty przyjmuje Kurjer Warszawski dla 
„Z. M. 6,000.”12108

ę klep spożywczo-dystrybucyjny zaraz do 
vsprzedania. Róg ulic Siennej i Wielkiej 
M 7._____ 12166
ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Cnia zaraz z powodu wyjazdu na prowincję, 
egzystujący od lat 20, w bliskości dwóch po­
ważnych instytucyj. — Ulica Swiętokrzyzka 
Iw 28. 12161

Akuszerka Bukowska przyjmuje na sb** 
bośćj czas dłuższy lub kurację, bez meld®' 
wania, z umieszczeniem dziecięcia. BednorsW 

£1._________________________ 12171

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłużsi/ 
bez meldunku. Udziela porad swojej sp0" 
cjalności potrzebującym zupełnej dyskrecj" 

Fłabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. F04 
koję oddzielne, wspólne z wszelkiemi now°* 
czesnemi dogodnościami. Leszno 22. 10899

Cd 1-go lipca potrzebna stajnia i wozo­
wnia obszerna w blizkości ulicy Bielań­
skiej. Adresy proszę składać; Bielańska 6, 

m. 3.___________________________ 11670
r dnajmę 2 pokoje, balkon, 1-e piętro, front.

W majątku Siekierki nad Wisłą, 30 min®* 
od Warszawy, do wynajęcia na letnie mi0* 
• łkanie dworski dom, zl0-u pokojów i kuchu* 

złożony, (cały lub część), z meblami. Ładni 
ogród owocowy i park. Wiadomość: Czyst* 
M 8, m. 3._________ __________11068 J

lioniesienia rozmaite*
Akuszerka b. starsza instytutu położnicz* 

go, przyjmuje na słabość z umieszczeni001 
dziecka od 15 rubli, udziela porady swej sp0, 

cjalności. Książęca 7,11113 j,

łokci  placu do sprzedania na 
jUUuPradze, przy kolei terespolskiej, 

zdatny pod budowę fabryki, tanio. Wiado­
mość: Elektoralna 49, mieszk. 13, od godziny 
1—2«/2.11906

l> o k a 1 r.

A Wróblewski i S-ka zakład przewozo- 
.wy, Trębacka 13, Filja Nowy-Świat 12.

Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 483r

Sklep spożywczo - dystrybucyjny jest do 
sprzedania przy ul. Leszno Jiś 55. 12144

Sklep przeważnie mydlarski, ze sprzedażą 
produktów spożywczych, w miejscu żarnie- 
szkanem przez ludność fabryczną, targ dobry, 

komorne niedrogie i wygodne, do sprzedania. 
Wiadomość w Biurze ogłoszeń, Senator- 
eka M 26._____________________ 12212
ęklep spożywczy sprzedam tanio, mieszka­
lnie wygodne pokój, kuchnia. — Leopoldy- 
na 2. 12205

We wtorek wieczorem przechodzącej'^'
Chmielnej przez Aleje Jerozolimski0,y 

czą na Hożą, zgubiono bransoletkę pa’”’’ 
wą złotą, z czterema granatkami. Ł001^/ 
znalazca odeszło lub odniesie na ulicę 
ną pod M 9 domu, mieszkania Kr 8, za 
grodzeniem jeśli zażąda. Ostrzeżenia nJ 
jerów porobione.  _________ 12094^.^

3 umeblowane pokoje, razem lub podzie­
lone, z usługą, samowarem. Nowy-Świat 16,

m. 37, mogą być obiady.11583

Letnie mieszkania.
■ \ Lato na wsi blizko kolei pragnie spę- 
H/dzić przy inteligentnej rodzinie młoda 
osoba, potrzebująca wypoczynku. Szczegóło­
we oferty dla pani Heleny, Warszawa, Po- 
ste-restante. 11753

Ciechocinek lokale pożądno, snche, ume­
blowane w parku przy .źródle na )ato i 
sezony, Złota 34, , mieszkania 2, od 3-ej do 

5-ej. 11595 
Do wynajęcia na lato pałac z tarasem, 

złożony z kilkunastu pokoi umeblowanych 
z wszelkiemi wygodami. Piękna miejsco­
wość lesista, park, kąpiel rzeczna. Trzy go­
dziny jazdy koleją Wiedeńską. Może być 
rozdzielony na dwa mieszkania. Wiadomość: 
Marszałkowska 123, W-na Iwanowska. 11813

o wynajęcia mieszkania letnie, w lesistej 
okolicy, nad rzeką. Wiadomość: Długa 28, 

m. 20. 11189

ękiep mączny, dobrze procentujący, do od- 
Ostąpienia na przystępnych warunkach.— 
Wiadomość na miejscu, ul. Sowia Jfi 1. 11713 
QErzedani sklep tabaczny i materjałów pi- 
wtniieiinych za przystępną cenę. — Oferty 
przyjmuje Kurjer p d Sk. O. 11705
Sr:lep spożywczy sprzedam. Róg Chłodnej i 

Wroniej M 60. 12183

g\ W. Zaborski kantor przewozowy, Kra­
ft/kowskie-Przedmieście 60. Załatwia ekspe­
dycję towarów-, opakowanie mebli, przepro­
wadzki na specjalnych wozach resorowych. 9345
• Przeprowadzki na specjalnych wozach, 
H,opakowania mebli, wysyłki i odbiory to­
warów najtaniej załatwią kantor przewozowy 
Henrvka Fruchtmana. Żabia Jft 3. Telefonu 
679. 10143
rso wynajęcia 5 dużych suteren, mogące 
Usłużyć na piekarnię, ślusarnię lub inną 
fabrykę, także mogące służyć na skład win 
lub [iwa. wiązie żądania lodownia jest tak­
że do wynajęcia napełniona lodem, w tym 
samym domu. Wiadomość u właściciela do­
mu przy ulicy Rybaki .¥i 18. 11536
no wynajęcia od 1 lipca r. b. różne lokale, 
Uw nowc-wybudowauym domu, z wszelkiemi 
wygodami. Leszno M 88, u właściciela do­
mu. 11744
no wynajęcia od św. Jana r. b. lokal na 
L drngiein piętrze, składające się z 4 ch pokoi 
z balkonem, od frontu, kuchnia ze zlewem i 
wodociągiem. Wiadomość; Żelazna .V? 50. 

12169
r o wynajęcia w domu Jft 6, ulica Pokorna, 
U obszerne pomieszczenie piwniczne, na fa­
brykę lub inny zakład;—piwnice mogą być 
urządzone podwójne, wiadomość na miej­
scu. 12216
nla małżeństwa bezdzietnego jest mieszka- 
Mnie, 6 rub. miesięcznie pokoik i kuchnia. 
Żelazna 89, m. 6. 12208
Fitiży pokój, 2 okna, parter, oficyna, rocznie
U120 rub. z wodą. Długa 18. 12101
Bioża 8, skanalizowany. Lokale: 2. 3-poko- 
rljowe, obszerne, przedpokoje, kuchnia, dwa 
wejścia. 11527
icst zaraz do odstąpienia lokal, przy ulicy 

JCeglanej M 1, (róg Ciepłej), 4 obszerne po­
koje, na 1-m piętrze, od frontu, z dwoma wej­
ściami. Wiadomość: Ceglana J5 5, mieszka­
nia 19. 12095

konkurencja" kantor przewozowy, Ery- 
„nwańska, (plac Zielony) M 11, podejmuje 
się przeprowadzek w mieście i na lotnio mie­
szkania, załatwia wszelkiego rodzaju wysyłki 
i odbiory z kolei, statków parowych i t. p. 
Poleca skrzynie i pudełka pocztowe z własnej 
fabryki, po cenach przystępnreh. Pakuje me­
ble, lustra, dzieła sztuki i t. p. Przyjmuje me­
ble na przechowanie z asekuracją. 12215
■ okal składający się z 9-u pokojów i sklep 
Lz pokojem, obecnie zajęte przez towarzy­
stwo „Thornton,” do wynajęcia od 1 lipca r. b. 
Wiadomość w biurze właścicieli domu: Mio­
dowa 15. 12214
1 okal po szkole, składający się z obszer- 
Lnych sal, do wynajęcia w całości lub od­
dzielnie, od 1 lipca r. b. Leszno M 88, u wła­
ściciela domu. 11743
l ódź. Sklep łączny z mieszkaniem, zaraz do 
Łwynajęcia. Nowy Rynek J6 2. 496r
łyioże być zaraz, ładny pokój z meblami, u- 
IlLługą i osobnem wejściem. Kapucyńska 
13, mieszkania 14, 2-e piętro. Zaleca się czy­
stość i spokój. 11780
haieszkanie duże w każdym czasie, przy 
litfamilji moralnej, dla praktykantów lub 
uczni muzykalnych. Usługa, samowar lub 
bez. Wiadomość: kiosk, obok Kopernika. 533r
lyrieszkanże na parterze, 4 iub 5 pokoi, z 
lllpowodu wyjazdu, zaraz do odstąpienia, z 
ustępstwem. Mokotowska 52, m. 1. 12087


